



Idrottslyftet 2015

– utveckling för att behålla
och välkomna fler



Innehåll

Förord	5
Sammanfattning	7
Bakgrund	8
Insatser för att verksamheten ska präglas av Idrotten vill	9
Specialidrottsförbundens insatser	9
Distriktens insatser	10
Förbundsutveckling	10
Utvecklingsstöd SF	10
Utvecklingsstöd distrikt	11
Samverkan	11
Samverkan inom idrottsrörelsen	11
Samverkan med andra aktörer	12
Mottagande och integration av nyanlända	12
Föreningsstöd	14
Behålla ungdomar i föreningsverksamhet	14
Judoförbundet arbetar för att behålla ungdomarna	16
Korpehåla Judoklubb utvecklas med hjälp av Idrottslyftet	16
Skolidrottsförbundet satsar på utbildning för föreningens medlemmar	17
Sture på is i Hedemora	18
Rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamhet	19
Värmlands Idrottsförbunds samverkansarbete ger lyckade resultat	20
Karlstad Curlingklubb har rekryterat fler ungdomar	20
Utveckla verksamheten så att idrotten gör som Idrotten vill	21
SISU Idrottsutbildarna Skåne lär känna skånska föreningar bättre	21
Real Fighter i Lund tar fighten	22
Öka tillgängligheten till anläggningar och idrottsmiljöer	22
Västmanlands Idrottsförbund vill förenkla för föreningen	23
Ny kabelpark gav medaljregn i SM	23
Uppföljning av projekt	24
Centrala projekt	24
Forskning och utvärdering	26
Idrottslyftet 2016 och framåt	26
Statistik	30
Ekonomi	48

Förord

Allt sedan 2007 har Idrottslyftet haft en avgörande betydelse för Svensk idrotts möjligheter att utveckla barn- och ungdomsverksamheten i de lokala idrottsföreningarna. Hundratusentals barn och ungdomar har på så sätt fått möjlighet att prova på, och ofta fastna för, någon idrott de kanske annars aldrig skulle ha kommit i kontakt med.

Under 2015 blev det särskilt tydligt då den rekordstora strömmen av flyktingbarn, ensamkommande eller med familjer, ställde landets idrottsföreningar inför stora utmaningar – och stora möjligheter. Många var de föreningar som antog utmaningen och många var de barn som därigenom fick både en rolig sysselsättning och ett sammanhang, som också kunde vara en väg in i det svenska samhället. Här var erfarenheterna från tidigare genomfört arbete inom Idrottslyftet och även tillförda resurser viktiga för föreningarnas förutsättningar att kunna erbjuda detta.

Totalt genomförde 9 250 föreningar över hela landet och i alla idrotter sammanlagt 19 224 satsningar med mer än 800 000 deltagare under 20 år. Det är imponerande siffror som vittnar om den kraft och utvecklingsvilja som finns inom den svenska idrottsrörelsen.

Samtidigt visar den utvärdering som Ramböll Management gjort av Idrottslyftet under perioden 2013-2015 att satsningen skulle kunna ge än större effekt för Svensk idrott som helhet med tydligare riktlinjer och starkare styrning, utan att för den skull ta död på initiativkraften hos de ideella föreningsledarna. De nya riktlinjer som riksidrottsstyrelsen antog i juni 2015 markerar att Idrottslyftet inte ska ses som ett isolerat projekt utan som ett verktyg inom barn- och ungdomsidrotten för att nå Svensk idrotts gemensamma strategiska mål med sikte på 2025. Det Svensk idrott har formulerat som att gå från triangel till rektangel, eller med andra ord att erbjuda en verksamhet som inte bara är öppen utan också välkomnande för alla, oavsett ålder och idrottslig ambitionsnivå.

Inledningsvis ska alla förbund, både SF och DF/SISU-distrikt, analysera sin egen verksamhet för att identifiera eventuella hinder för en sådan utveckling, och sedan också ta fram en plan för hur dessa hinder ska kunna tas bort. Det ska bli väldigt spännande att se resultatet av det arbetet.

Björn Eriksson
Ordförande Riksidrottsförbundet

Anita Edlund
Ordförande Rådet för Idrottslyftet

Sammanfattning

2015 var det sista året av Idrottslyftets tredje programperiod sedan starten 2007. Precis som tidigare år har detta präglats av en intensiv aktivitet på alla nivåer inom idrottsrörelsen, med fokus på barn- och ungdomsverksamheten i de lokala idrottsföreningarna.

Under året har 9 250 föreningar över hela landet och i alla idrotter genomfört sammanlagt 19 224 satsningar med mer än 800 000 deltagare under 20 år¹. Till det ska läggas det arbete både special- och distriktsidrottsförbund samt SISU-distrikt lagt ner för att utveckla sitt stöd till föreningarna.

Svensk idrotts idéprogram Idrotten vill och de av riks-idrottsstyrelsen antagna anvisningarna för barn- och ungdomsidrott är vägledande för arbetet på alla nivåer. Det innebär exempelvis att alla ansökningar om stöd bedöms i ljuset av dessa dokument, men också att förbunden gör insatser, exempelvis utbildningar och konferenser, för att de vägledande dokumenten ska bli mer kända på föreningsnivå.

För specialidrottsförbunden har målet att behålla ungdomar i föreningsverksamhet varit prioriterat. Metoderna har varierat mellan förbunden, men återkommande exempel har varit att tillhandahålla gratis utrustning, att engagera ungdomarna i utformningen av verksamheten samt att utveckla nya och enklare former för verksamheten. De lite mindre förbunden pekar också på lägerverksamhet som ett medel för att ge ungdomarna en känsla av ett större sammanhang.

I arbetet med att rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamheten fortsätter samverkan med skolan att vara en röd tråd som ett sätt att visa upp idrotten för barn och ungdomar som inte kommer till föreningarna av egen kraft. Samtidigt är det viktigt att föreningarna har en genomtänkt plan för hur prova-på-aktiviteten ska leda vidare till ett varaktigt föreningsengagemang.

SISU Idrottsutbildarnas distrikt har fortsatt haft huvudansvaret för området att "utveckla verksamheten så att idrotten gör som Idrotten vill". Det sker i första hand genom att konsulenterna deltar och ger ett stöd i utvecklingsprocesser i föreningarna. Dessa processer inleds med en skattning och analys av föreningens verksamhet, sedd ur ett Idrotten vill-perspektiv, ett arbete som sedan leder vidare till en utvecklings- och handlingsplan för föreningen.

Liksom tidigare har medel avsatts för att öka tillgängligheten till anläggningar och idrottsmiljöer, ett arbete som distriktsidrottsförbunden ansvarat för. Under 2015 beviljades 424 projekt som berörde 49 olika idrotter.

Idrottslyftet har spelat, och spelar, en central roll när det gäller att stödja utvecklingen av de lokala föreningarnas barn- och ungdomsverksamhet. Det bidrar också till att stimulera den enorma kraft och vilja som finns hos föreningarnas ideella ledare. Samtidigt visar de utvärderingar som gjorts att satsningen skulle kunna ge en större effekt för Svensk idrott som helhet med tydligare riktlinjer och styrning.

Med det som utgångspunkt beslutade riks-idrottsstyrelsen i juni 2015 om nya riktlinjer, som träder i kraft från och med årsskiftet 2016. De syftar till att skapa ett bättre samband mellan Idrottslyftet och det strategiska utvecklingsarbetet RF-stämman 2015 beslutade om och vars huvudinriktning är att erbjuda en verksamhet som får så många som möjligt att vara aktiva så länge som möjligt inom föreningsidrotten.

¹ Idrottslyftets övre åldersgräns är 25 år, men för att underlätta jämförelser med tidigare år har vi valt att redovisa antalet deltagare under den tidigare gränsen på 20 år.

Bakgrund

2015 kan sägas ha varit det sista året i den tredje omgången av Idrottslyftet, den satsning som inleddes av den dåvarande regeringen 2007 för att stödja utvecklingen av Svensk idrotts barn- och ungdomsverksamhet med 500 miljoner kronor årligen.

Därmed var 2015 också det sista året för det syfte och de riktlinjer som trädde i kraft den 1 januari 2013.

Syftet var:

”Idrottslyftet ska stärka och utveckla världens bästa barn och ungdomsidrott så att fler flickor och pojkar väljer att idrotta i föreningar där verksamheten bedrivs utifrån Idrotten vill.”

Satsningen skulle också bidra till att några av de mål som idrottsrörelsen gemensamt satt med sikte på just 2015 uppnåddes, primärt

- Idrottsrörelsen ska ha ökat i antalet aktiviteter och utövare.
- Alla SF och IF ska ha erbjudits stöd och support för att omsätta och anpassa intentioner och ambitioner i Idrotten vill utifrån sina respektive förutsättningar.
- Tillgången till anläggningar och idrottsmiljöer ska ha ökat.

För att uppnå syftet och målen prioriterades fyra områden:

1. Behålla ungdomar i föreningsverksamhet (13-25 år)
2. Rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamhet (7-25 år)
3. Utveckla verksamheten så att idrotten gör som Idrotten vill
4. Öka tillgängligheten till anläggningar och idrottsmiljöer

De 70 specialidrottsförbunden (SF) hade möjlighet att arbeta med samtliga fyra områden, men skulle framför allt fokusera på att behålla ungdomar i föreningsverksamheten. Distriktsidrottsförbunden hade till uppgift att stödja föreningars rekrytering av barn och ungdomar samt öka tillgängligheten till idrottsanläggningar och -miljöer. SISU Idrottsutbildarnas distrikt hade uppdraget att bistå föreningarna i deras strävan att göra som Idrotten vill.

Insatser för att verksamheten ska präglas av Idrotten vill

Idrotten vill, Svensk idrotts idéprogram som antogs av Riksidrottsmötet första gången 1995, sätter ramarna för hur idrottsverksamheten ska bedrivas på olika nivåer och i olika åldrar. Det gäller självfallet också Idrottslyftet, och då i första hand avsnitten om barn- respektive ungdomsverksamheten som tydligt slår fast att all verksamhet för barn och ungdomar inom Svensk idrott ska bedrivas utifrån ett barnrättsperspektiv. Detta perspektiv har också förtydligats i särskilda anvisningar, som beslutades av riksidrottsstyrelsen i maj 2014.

SISU Idrottsutbildarnas distrikt har haft ett specifikt ansvar för det prioriterade området "Utveckla verksamheten så att idrotten gör som Idrotten vill". Hur detta arbete har bedrivits beskrivs i ett särskilt avsnitt längre fram i rapporten. Men även SF och DF ska se till att den verksamhet de själva bedriver och den föreningsverksamhet de stödjer utgår från riktlinjerna i Idrotten vill. I den rapport om sitt arbete inom ramen för Idrottslyftet förbunden årligen skickat in till RF finns en fråga om på vilket sätt de uppfyllt det kravet.

Specialidrottsförbundens insatser

Många förbund har anpassat Idrotten vill till ett eget idrottsspecifikt idéprogram. Ofta har det programmet sedan också konkretiserats i en utvecklingsstrappa som beskriver hur verksamheten ska bedrivas i olika åldrar och på olika nivåer.

Gymnastikförbundet är ett förbund som de senaste åren gjort en djupgående genomlysning av sin verksamhet och tagit fram en helt ny utvecklingsmodell, där Idrottslyftet ses som ett sätt att sprida de nya riktlinjerna till alla föreningar och alla ledare.

Innebandyförbundet tog också för några år sedan fram en ny utvecklingsmodell (SIU) som tillsammans med programmet Innebandyn vill beskriver förbundets värdegrund och filosofi. I sin rapport skriver förbundet: *"Under året har distrikten fått utökade resurser för att komma närmare våra föreningar och jobba med en implementering av SIU-modellen och därmed Idrotten vill."*

RF:s nya anvisningar för barn- och ungdomsidrott har lett till att flera förbund har sett över sina tävlingsformer och strukturer för de yngre åldrarna. Basketbollförbundet introducerade redan för några år sedan sin åldersanpassade EasyBasket, men ser nu *"Idrottslyftet som vår huvudsakliga metod att förankra anvisningarna för barn- och ungdomsidrott"*. Även Kanotförbundet har satsat på en utveckling av sina tävlingsformer och tycker att *"Idrottslyftet varit ett skarpt verktyg i att stimulera en förändring"*.

Tennisförbundet skriver i sin rapport att det satsar extra mycket på *"Play&Stay, ett koncept som på samtliga plan fokuserar på anpassade spelformer för barn och ungdomar. Det handlar mycket om pedagogik och metodik, bollar och racket, banor och spelformer som är anpassade för successiv progression utifrån ålder och nivå"*.

Många förbund tar fasta på allas rätt att vara med, en central del i Svensk idrotts värdegrund och därmed Idrotten vill. Det innebär konkreta insatser för att nå nya grupper och sänka trösklarna in till föreningsidrotten. Akademiska Idrottsförbundet (SAIF) är ett sådant förbund som genom sitt projekt Aktiv student riktar in sig på fysiskt inaktiva studenter.

För en del barn och ungdomar kan höga kostnader för exempelvis utrustning och deltagande i turneringar utgöra ett hinder. Budo- & Kampsportförbundet skriver: *"Vi har även lagt*

mycket IL-medel på utrustning. Många gånger för att barn och ungdomar ska kunna ha ändamålsenlig utrustning, men även för att verkligen kunna hålla nere kostnaderna för barn och ungdomar som vill in i våra föreningsverksamheter. Kostnadsfrågan ska inte behöva vara ett hinder för att kunna delta i budo och kampsport.” Landhockeyförbundet har för sin del lagt pengar på att sänka deltagaravgifter i turneringar och på så sätt kunnat *”bidra till allas rätt till deltagande och till glädje och gemenskap”*.

Utbildning har under 2015, liksom tidigare år, varit ett genomgående tema i förbundens strävan att sprida tankarna i Idrotten vill och anvisningarna för barn- och ungdomsidrott. Simförbundet formulerar vad många förbund tänker: *”Simförbundet satsar en stor del av våra Idrottslyftsmedel på utbildningsstöd då vi tror att välutbildade ledare är en förutsättning för en verksamhet som präglas av Idrotten vill.”* Skidförbundet har utbildat ambassadörer för de egna riktlinjerna Skidor vill och tagit fram ett utvecklingsmaterial *”Skidor vill – bäst i världen. Alla på snö”*. Ambassadörerna kommer från såväl föreningar och distrikt som nationell nivå.

Men det är inte bara ledarna som behöver utbildas. Även föräldrarna spelar en viktig roll för hur verksamheten speciellt för barn kommer att se ut i praktiken. Därför har Konståkningsförbundet tagit fram en särskild utbildning för just föräldrarna.

Distriktens insatser

Eftersom DF och SISU-distrikten arbetar gemensamt blir arbetet med att få föreningarna att bedriva sin verksamhet i linje med riktlinjerna för barn- och ungdomsidrott i Idrotten vill också gemensam för samtliga konsulenter. I stort sett samtliga distrikt skriver att de har det som utgångspunkt i både sina föreningskontakter och vid beviljande av stöd.

För att kunna arbeta på det sättet krävs att konsulenter har gedigen kunskap och känner sig bekväma i dessa frågor. Ett sådant exempel är Östergötland, där personalen fått kompetensutveckling i jämställdhets- och HBTQ-frågor.

För att stärka kompetensen samarbetar distrikt också med organisationer som mer specifikt sysslar med barnrättsfrågor. Västsvenska är ett sådant distrikt som samarbetat med Rädda Barnen, BRIS och Friends. En annan typ av sam-

arbete är det Östergötland haft med kommuner och fastighetsbolag för att premiera föreningar som bedriver en bra verksamhet utifrån ett barnrättsperspektiv.

Många gör dock också särskilda insatser för att lyfta fram Idrotten vill och de nya anvisningarna för barn- och ungdomsverksamhet. Småland genomförde exempelvis under hösten 2015 åtta uppföljningsträffar med föreningar som fått stöd, men också andra föreningar som ville veta mer om Idrottslyftet. Träffarna fokuserade på bemötande av barn och ungdomar, ledarskap, rekryteringsfrågor och Svensk idrotts utvecklingsstrategi från triangel till rektangel. Uppland har erbjudit gratis utbildningar kring framtidens idrottsförening och föreningslära, där Idrotten vill stått i centrum.

Förbunds- utveckling

Utvecklingsstöd SF

Idrottsverksamheten för barn och ungdomar bedrivs lokalt, i föreningarna. Där avgörs om den håller tillräckligt hög kvalitet för att både rekrytera barn och ungdomar till och därefter behålla dem i föreningen. Därför är Idrottslyftets primära syfte att utveckla föreningsverksamheten.

Samtidigt spelar förbunden en viktig roll när det gäller att dra upp strategier, liksom att samordna och stimulera utveckling. Därför har 108 miljoner kronor fördelats direkt till SF som ett så kallat utvecklingsstöd. Detta stöd ska bland annat användas till att

- Informera förbundets föreningar om Idrottslyftets möjligheter
- Vara ett stöd till föreningarna i ansöknings- och utvärderingsprocesserna
- Genomföra kontinuerlig uppföljning av beviljade projekt
- Delta på RF:s två årliga Idrottslyftsträffar
- Rapportera in önskade uppgifter till RF

Förutom dessa insatser använder många förbund utvecklingsstödet till att kompetensutveckla den egna personalen. SAIF avsatte, som ett exempel, 35 procent av stödet till detta.

Några förbund har lagt resurser på att lansera eller utveckla nya eller förändrade spelformer för barn och/eller ungdomar. Basketbollförbundet har initierat en rikstäckande verksamhet för utvecklingsstörda, Basket special, och en pilotturnering inriktad på första året efter Easy Basket. Turneringen som kallades Jr NBA League riktade sig till skolungdomar som kunde bilda klass- eller blandlag.

Kanotförbundet genomförde under året en större förändring rörande resultatrapportering vid Svenska Ungdomscupen: *”Här har vi varit noga med att traditionellt ange resultat även för de yngre klasserna, något som inför 2015 plockades bort som ett resultat av goda diskussioner inom ansvarig kommitté och de riktlinjer och den kunskap kring strukturer som nu fått fäste även på verksamhetsnivå inom flera idrotter. Resultatet föll väl ut, även om det så klart blev en del upprörda känslor från olika håll.”*

Utvecklingsstöd distrikt

Även DF och SISU-distrikten får ett utvecklingsstöd, på 14 respektive 4 miljoner kronor, vilket i första hand ska finansiera samma grundläggande skyldigheter som SF har, men som också kan läggas på andra utvecklingsinsatser på distriktsnivå.

Liksom SF lade de flesta distrikt huvuddelen av utvecklingsstödet på personal och personalutveckling. Som Halland konstaterar i sin rapport är *”personalen den viktigaste budbäraren för att Idrottslyftet ska fungera”*. Dalarna, Gästrikland och Hälsingland har ett långtgående samarbete kring Idrottslyftet och utnyttjade det till att utveckla spetskompetens inom aktuella områden för tre gemensamma konsulenter, samtidigt som man också breddade kompetensen om Idrottslyftets förutsättningar och villkor hos personalen som helhet.

En annan återkommande insats av distrikten var att skapa mötesplatser för föreningarna. Syftet var att både stimulera nya projekt och höja kompetensen i föreningarna.

Två distrikt, Västergötland och Värmland, fortsatte under året sina pågående satsningar på unga ledare. Värmland lade också resurser på att i samverkan med föreningar och SDF erbjuda utbildning för föräldrar, en målgrupp distriktet menar är viktig att nå i värdegrundsarbetet.

Samverkan

Samverkan inom idrottsrörelsen

Idrottslyftet är en gemensam satsning för hela idrottsrörelsen i syfte att utveckla barn- och ungdomsverksamheten. För att få så stor effekt som möjligt är samverkan mellan alla nivåer och berörda organisationer inom rörelsen viktig, men fortfarande är det för de flesta inget som kommer naturligt.

Den mest naturliga samarbetspartnern, både lokalt och nationellt, är SISU Idrottsutbildarna. De allra flesta SF rekommenderar sina föreningar att samarbeta med SISU i alla projekt som innehåller någon form av utbildning. Några, exempelvis Akademiska Idrottsförbundet och Brottningsförbundet ställer till och med detta som krav för att bevilja stöd.

På nationell nivå handlar det ofta om medverkan av SISU-konsulenter på nationella konferenser och liknande, men det finns också exempel på mer djupgående samverkan. Ett sådant är Friidrottsförbundet som under hösten 2015 påbörjade pilotprojektet *”Föreningssmart”* tillsammans med SISU Idrottsutbildarna, ett projekt som ska utmynna i en ny föreningsutvecklingsmodell. Ridsportförbundet beskriver sin samverkan med SISU Idrottsutbildarna så här: *”När vi tar emot ansökningar som berör områden som DF och SISU arbetar med tar vi alltid kontakt med aktuellt distrikt för att stämna av hur vi tillsammans kan hjälpa föreningen på bästa vis. I början av året gör vi även utskick till samtliga ridsportkontakter i SISU-distrikten där vi berättar hur vi kommer att arbeta med Idrottslyftet under året. Detta för att vi tillsammans ska kunna skapa så bra förutsättningar som möjligt för föreningarna.”*

Det finns också flera exempel på samverkan mellan olika SF. Både Curling- och Volleybollförbundet samverkar med Skolidrottsförbundet, Curlingförbundet i en strävan att både rekrytera och behålla ungdomar på högstadiet och gymnasiet, Volleybollförbundet i att få ut Kidsvolley till skolorna. Förbund med näraliggande verksamhet, som Korpen, SAIF och Gymnastikförbundet, samarbetar kring bland annat utbildning.

Ett intressant exempel på samverkan är Konst-åkningsförbundet som rapporterar: *”Tillsammans med gymnastik och simhopp har Malmö KK ingått samarbete kring ett projekt med fokus på samträning. Vi har också ett arvsfondsprojekt tillsammans med Parasportförbundet.”*

DF samverkar ofta med SF i samband med ansökningar, för att se till att föreningar inte får dubbelt stöd för samma satsning. Värmland beskriver det på följande sätt: *”Vi försöker att ha en öppen dialog med aktuella SF och vi upplever att det är enkelt att komma överens. Vi har genom åren ’delat’ på flera ansökningar med SF:en. Vi har också deltagit på flera gemensamma informationskvällar med SF:en vilket vi vet att föreningarna uppskattar, det är bra att få information både från SF:et och distriktet vid samma tillfälle.”*

I det operativa arbetet är specialidrottsdistriktet den naturliga samarbetspartnern för DF. Av naturliga skäl är det mest frekvent med de större idrotterna, exempelvis fotboll, innebandy och ishockey, som har starka distrikt.

Det förekommer också strukturerad samverkan mellan olika DF. Det tydligaste exemplet är region syd (Småland, Skåne, Blekinge och Halland) kring satsningen *”Framtidens motionsidrott”*, där även högskolan i Kristianstad är involverad.

Samverkan med andra aktörer

Det är i första hand DF som har en organiserad samverkan med organisationer utanför idrottsrörelsen. Traditionellt har det framför allt handlat om kommuner, främst skolor, och landsting.

Ett exempel på det senare är Halland som tillsammans med Region Halland driver projektet Fysisk aktivitet på recept för barn och unga, där också Barnhabiliteringen, BUP Halmstad och 13 idrottsföreningar deltar.

Svenska Kyrkan är en ofta förekommande samarbetspartner. I Västerbotten, som ett exempel, är den en aktiv medspelare vid projekt av karaktären idrottsskolor, idrottsläger och bidrar dessutom mycket i värdegrundsarbetet. Även Fotbollförbundet har ett samarbete med Svenska Kyrkan kring Landslagets fotbollsskola.

Andra organisationer som nämns är till exempel Scouterna, olika studieförbund och Friluftsfremjandet. Ett exempel på samarbete med Friluftsfremjandet står Gymnastikförbundet för. De initierar gemensamt verksamhet i vad de kallar naturparkour, vilket innebär att man bygger upp parkourbanor ute i naturen, huvudsakligen med naturmaterial. Verksamheten drivs av ungdomar från lokala gymnastik- och/eller friluftsföreningar, där de förbundsanställda finns i bakgrunden som mentorer. Fokus har under det gångna året i första hand varit på ungdomar i utsatta områden i Borlänge, Örebro och Malmö som erbjudits både spontanverksamhet och regelrätt träning.

Mottagande och integration av nyanlända

Under den turbulenta hösten 2015 ökade behovet, liksom viljan, till bred samverkan för att få till stånd ett bra mottagande, och därefter en påbörjad etablering av nyanlända flyktingar. Jämtland/Härjedalen är ett område som fått ta emot många nyanlända. Där finns också många föreningar som är villiga att göra en insats för att ta emot och välkomna dem. I slutet av hösten beslutade distriktet därför att införa en enklare ansökningsprocess för att få stöd till aktiviteter för nyanlända, med ett schablonstöd för att genomföra 3-5 prova-på-tillfällen. I sin rapport skriver distriktet att det *”mycket tack vare våra nyanlända finns många etablerade nätverk som vi naturligt blir inbjudna till och där vi kan samarbeta. Vi har etablerat samarbete*

med Rädda Barnen, Röda Korset, andra studieförbund och till exempel schackföreningar.”

Värmlandsdistriktet finns med som initiativtagare till det nystartade projektet Ett öppnare Kronoparken tillsammans med bland andra Karlstad kommun, Folkbildarna Värmland, Svenska kyrkan, andra frivilligorganisationer och Karlstad universitet. Och Gästrikland har under 2015 skapat nätverk för integration i varje kommun tillsammans med kommunerna, lokala föreningar, religiösa samfund och kulturorganisationer.

Ett av de centrala Idrottslyftsprojekten rörde också mottagande och integration av nyanlända, nämligen Etnisk mångfald inom idrotten, ett samarbete mellan Smålands och Västerbottens Idrottsförbund. Syftet var att i tio mindre kommuner pröva metoder och ta tillvara erfarenheter för att bättre rusta idrotten att vara en resurs i integrationsarbetets tidiga fas. Projektet inleddes i oktober 2013 och avslutades den sista maj 2015.

Under projekttiden genomförde 47 idrottsföreningar drygt 300 aktiviteter med sammanlagt 350 unika deltagare i 32 olika idrotter. Av deltagarna var ett hundratal ensamkommande flyktingbarn och de övriga till största delen familjeflyktingar. 80-100 deltagare gick vidare från att prova på till att delta i föreningarnas ordinarie verksamhet.

En tydlig erfarenhet från projektet är att det inte finns någon viss modell som kan appliceras överallt utan upplägget måste anpassas till lokala förhållanden. Men någon form av inledande prova på-verksamhet krävs förmodligen eftersom det ofta innebär en alltför stor påfrestning på ledarna att om de nyanlända hänvisas direkt till den ordinarie träningen. Exempelvis kan antalet deltagare variera stort mellan olika träningstillfällen.

Samverkan med kommunerna har varit en viktig framgångsnyckel, men också på många håll en svårighet. Ansvar för idrottsfrågorna ligger oftast på fritidsförvaltningen (eller motsvarande) medan flyktingmottagandet hanteras

av socialförvaltningen. Kommunerna fungerar ofta i stuprör vilket komplicerar samverkan över förvaltningsgränser. Men efterhand skapades dock integrationsråd/nätverk i de flesta av de tio kommunerna bestående av DF, deltagande föreningar och kommunen samt i vissa fall arbetsförmedlingen, skolan, SFI, Svenska kyrkan, Röda Korset, studieförbund med flera. De flesta av dessa råd/nätverk lever fortfarande kvar i ett mer ordinarie och långsiktigt arbete.

Viktig är också samverkan med personalen på flyktingboendena. Utan deras engagemang och hjälp i olika konkreta hänseenden, som exempelvis skjuts till aktiviteterna, är det svårt att informera och engagera de nyanlända.

Summeringen från de ansvariga i Småland och Västerbotten är att projektet, trots en del svårigheter och att inte alla mål uppnåddes, varit lyckat. Många nyanlända har fått en rolig och meningsfull sysselsättning, en hel del har integrerats i den ordinarie lokala föreningsverksamheten och idrottsrörelsen har som helhet fått en naturlig plats i det lokala och regionala integrationsarbetet.

Föreningsstöd

Huvuddelen av Idrottslyftets 500 miljoner kronor, närmare bestämt drygt 354 miljoner, går till utvecklingssatsningar i de lokala idrottsföreningarna. Det är ju där barn- och ungdomsverksamheten bedrivs och idrottens både glädje och samhällsnytta materialiseras.

Under 2015 var, liksom de två föregående åren, fyra områden prioriterade:

1. Behålla ungdomar föreningsverksamhet (13-25 år)
2. Rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamhet (7-25 år)
3. Utveckla verksamheten så att idrotten gör som Idrotten vill
4. Öka tillgängligheten till anläggningar och idrottsmiljöer

SF har under året haft sammanlagt 185 miljoner kronor att fördela till sina föreningar, och har kunnat göra det för satsningar inom samtliga fyra områden, området *"behålla ungdomar i föreningsverksamhet"* har varit prioriterat. DF har haft 60 miljoner att fördela till projekt med inriktning *"rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamhet"* samt 84 miljoner för att *"öka tillgängligheten till anläggningar och idrottsmiljöer"*, medan SISU Idrottsutbildarna har haft 25 miljoner kronor att fördela till området *"utveckla verksamheten så att idrotten gör som idrotten vill"*.

SF har fördelat medel till 5 660 föreningar som tillsammans genomfört 16 186 projekt med nästan 395 000 deltagare. Motsvarande siffror för DF är 2 119 föreningar med 3 038 projekt och 422 000 deltagare och för SISU Idrottsutbildarna 1 857 föreningar och 2 625 projekt. 420 föreningar har fått stöd för att genomföra 424 anläggningsprojekt i sammanlagt 49 olika idrotter. Sammantaget har 9 250 unika föreningar fått stöd via Idrottslyftet.

BEHÅLLA UNGDOMAR I FÖRENINGSVERSAMHET

SF ska enligt riktlinjerna avsätta minst hälften av sitt föreningsstöd till satsningar som syftar till att utveckla verksamhet som behåller fler ungdomar inom föreningsidrotten. Liksom tidigare år har förbunden fått frågan om de har identifierat någon eller några särskilda framgångsnycklar för att lyckas. Eftersom idrotterna är olika och lever under olika villkor är svaren också skiftande, men några återkommer trots allt hos flera förbund.

Utrustning

I en del idrotter är utrustningen dyr vilket kan utgöra ett hinder för att fortsätta. Det kan också gälla indirekt, det är inte lika roligt om man inte får tillgång till bra och modern utrustning. Amerikansk fotboll är en sådan idrott där föreningarna därför har fått stöd till att köpa utrustning att låna ut. Bowlingförbundet har skapat paket för inköp av klot och hjälpmedel. Förbundet skriver: *"Egen utrustning på ett tidigt stadium ökar känslan av att det är 'på riktigt', att man har ett klot som passar från start både gör att det blir roligare och att man stannar kvar."* Ridsportföreningar har erbjudit elever på ridskolor aktiviteter som ger en försmak av hur det är att ha egen häst. Det kan vara att prova på att tävla på ridskolans hästar eller att vara med och utbilda föreningens framtida ridskolehästar. En förening skriver: *"Ungdomarna ser en möjlighet att få bra hjälp, kamratskap och stöttning även om de inte har den ekonomiska förutsättningen att göra detta på egen hand. Att det även stärker sammanhållning, tränings- och tävlingsglädje är en stor bonus."*

Läger

Speciellt i de små idrotterna spelar lägerverksamheten en viktig roll för att ge ungdomar en känsla av sammanhang och gemenskap. Det gäller exempelvis idrotter som bangolf, boule och curling. Curlingförbundet skriver i sin rap-

port: *”Vi ser fortfarande att lägerverksamhet är det som betyder mest för att behålla ungdomar. I en liten sport gör det stor skillnad att träffa fler, likasinnade, och spela.”* Men även Innebandyförbundet lyfter betydelsen av läger, speciellt för flickor som via Sweden Floorball Youth Camp får möjlighet att delta i ett läger utan uttagning.

Delaktighet

Att göra ungdomarna delaktiga och ge dem ett reellt inflytande över sin egen verksamhet är en behållafaktor som flera förbund nämner. Skateboardförbundet formulerar det rakt på sak: *”Ungdomar som blir sedda och ges utrymme att komma med egna idéer väljer gärna att stanna”*. Budoförbundet lyfter också fram betydelsen för föreningsklimatet: *”Vi ser att föreningar som lägger till andra aktiviteter i anslutning till föreningens ordinarie verksamhet har haft lyckade effekter. Jag tänker främst på föreningar som lagt in dialoger efter träningen. Det verkar skapa bra grupper, stärkta individer och en positiv föreningsutveckling.”*

Hög kvalitet/utbildade ledare

Liksom tidigare år pekar många förbund på att en verksamhet som håller hög kvalitet gör att ungdomar väljer att stanna kvar. Och den höga kvaliteten skapas av välutbildade och kompetenta ledare. Simförbundet uttrycker det kärnfullt: *”Det vi tror har störst effekt för att behålla ungdomar och där föreningarna kan göra en insats är att arbeta med ledarnas kompetens och bemötande.”*

Enkla former

Den traditionella föreningsidrotten har en tendens att bli allt mer krävande och komplicerad ju högre upp i åldrarna ungdomar kommer. För de som vill satsa på sin idrott är det något positivt, men för många som inte är intresserade av någon idrottslig karriär kan det vara avskräck-

ande. Basketbollförbundet har noterat detta och ser att drop in-verksamhet har blivit allt vanligare i dess föreningar. På föreningars egna initiativ har också Easy Basket, framtagen för barn, börjat sprida sig uppåt i åldrarna. Både Boxnings- och Konståkningsförbundet konstaterar för sin del att alla inte vill tävla, utan träningen är det primära. *”Projektet ’träningsgrupper för ungdomar som inte tävlar’ har varit lyckade och vi har läst många inspirerande berättelser där man ’enbart’ tränar för att det är roligt”* skriver Konståkningsförbundet.

Vuxenträning

Många föräldrar blir engagerade i sina barns idrottande som ledare, men att också ge dem möjlighet att träna är en framgångsnyckel som både Brottningsförbundet och Seglarförbundet tar upp. *”Vi kan notera fler positiva resultat där vi också erbjuder föräldrar seglarskola inom ramen för vår SSF Seglarskola. Alltså föräldrars delaktighet som aktiva seglare är en framgångsnyckel”* rapporterar Seglarförbundet.

JUDOFÖRBUNDET ARBETAR FÖR ATT BEHÅLLA UNGDOMARNA

– Vi fick en idé och bestämde oss för att pröva ett nytt koncept, säger Erik Vesterlund, generalsekreterare på Svenska Judoförbundet.

Judoförbundet arbetade fram ett koncept som de kallar Judo 4 Life. Det startade med ett pilotprojekt som blev så lyckat att förbundet sedan tyckte att de kunde satsa större. Målsättningen har varit att öppna dörrarna för fler barn och ungdomar att börja med judo men också att få fler att stanna kvar längre.

Tanken med Judo 4 Life-projektet är att skapa aktiviteter för och möten mellan olika målgrupper och intressegrupper inom svensk judo. Framför allt handlar det om barn och ungdomar som inte tävlar och funktionshindrade, men projektet är tänkt att omfatta så många målgrupper och intresseinriktningar som möjligt. Alla aktiviteter i projektet ska präglas av öppenhet, mångfald och olikhet. Istället för riktade insatser mot olika målgrupper så samlar man målgrupperna på samma ställe. Det har krävt flexibilitet och mod att tänka nytt, men genom att samla aktiviteterna och att alla får tillfälle att möta och se varandra, så har många inspirerats av varandra.

– Våra erfarenheter var så bra att vi ville bygga vidare på programmet, göra det oftare, nå fler målgrupper, på fler ställen, säger Erik Vesterlund.

Judoförbundet arbetar för en medlemsökning, det vill säga satsningar för att både rekrytera och behålla medlemmar. Utbildning är ett viktigt inslag då bättre utbildade ledare skapar bättre verksamhet som attraherar fler medlemmar. Barnrättsperspektivet har implementerats i alla utbildningar som Judoförbundet erbjuder.

– Den centrala samordningen och möjligheterna att ge behovsanpassat stöd har varit avgörande. Det ser olika ut, på en del ställen har det inte varit problem med ledare utan det har saknats en judomatta men på ett annat ställe finns mattan men bara några få målgrupper. Då kan vi ge riktat stöd för att få dit fler målgrupper, säger Erik Vesterlund.

Idrottslyftet har gjort så att Judoförbundet har kunnat stötta föreningarna och få en bra verksamhet.

– Utan Idrottslyftet hade vi inte kunnat göra det på det här sättet, man blir inspirerad, det blir ett helhetsperspektiv på judo, avslutar Erik Vesterlund.

KORPEHÖLA JUDOKLUBB UTVECKLAS MED HJÄLP AV IDROTTSLYFTET

Korpehøla Judoklubb startade sin verksamhet i Uddevalla 2013 och erbjuder träning för alla från tre år och uppåt.

Klubben använder sig aktivt av Idrottslyftet och utvecklas hela tiden. Efter starten har föreningen skapat en träningslokal och bland annat startat en tjejgrupp. Den har också tagit fram en bredare utbildning om föreningslivet för att förklara hur en förening fungerar. Idrottslyftet har gjort det möjligt att ta dit tränare utifrån och utbilda instruktörer.

– Vi startade vår förening rätt nyligen men vi började med att jobba med Idrottslyftet direkt. Det har varit nödvändigt för att utvecklas, säger Dennis Rundström ordförande i Korpehøla Judoklubb.

Föreningen har även samverkat med skolor och har därför köpt in en judomatta som de tar med ut till skolorna.

– Vi besöker många skolor, flera gånger. Det har blivit ett bra sätt för oss att rekrytera fler medlemmar, säger Dennis Rundström.

Föreningen har också startat satellitverksamhet utanför sin ordinarie klubblokal. Den finns på en skola vilket gjort att eleverna har kunnat gå direkt till träningen från fritids. Många bor i närområdet vilket också är en framgångsfaktor. Det har varit lätt att ta sig till träningen. Eftersom det varit lyckat tittar föreningen nu på var den kan starta nästa satellitverksamhet.

– Vi försöker också locka med föräldrarna. Vi erbjuder dem träning och efter ett tag kan de bli instruktörer, säger Dennis Rundström.

I sommar hoppas Rundström att föreningen ska få vara en del av ett rekryteringsprojekt där barn och ungdomar i åldern 13-18 år under en period av två veckor ska få pröva på olika idrotter. Allt för att locka fler ungdomar att hålla på med idrott.

– Hela vår verksamhet har möjliggjorts av Idrottslyftet. Vi har kunnat göra jättemycket saker som vi annars inte hade kunnat, avslutar Dennis Rundström.

SKOLIDROTTSFÖRBUNDET SATSAR PÅ UTBILDNING FÖR FÖRENINGARNAS MEDLEMMAR

Skolidrottsförbundet ser Idrottslyftet som en bra resurs för att kunna göra skillnad i föreningarna och månar om att pengarna gör mesta möjliga nytta. De har nyligen reviderat sin utvecklingsplan och anpassat den efter nya behov.

– Vi upplevde att de satsningar vi tidigare gjort inte gav önskad effekt och ville därför styra om vårt utvecklingsstöd. Vi använde oss bland annat av vårt visionsdokument, Färdplan 2025, men också av inspel från personer inom förbundet som uttryckte behov och önskemål för att stärka verksamheten, förklarar Anna Karlgård, utbildnings- och utvecklingskonsulent på Skolidrottsförbundet.

”Bästa föreningsstödet” och *”Ledarskapsprogrammet”* är satsningar på förbunds nivå som syftar till att på sikt öka ungdomsinflytandet och kunskapen om ledarskap i idéburna organisationer. Men också att stärka Skolidrottsförbundets position som stödfunktion för skolidrottsföreningarna så att fler barn och unga kan få ta del av bästa möjliga verksamhet i föreningarna.

– Vi ville se över hur vi som förbund kan ge ett ännu bättre stöd till våra föreningar. Vi är en stor organisation och för att ha bra kvalitet i verksamheten behöver vi titta på vad våra föreningar vill ha av oss och hur vi kan tillgodose deras behov på bästa sätt. Vi bestämde oss därför för att lägga en del av utvecklingsstödet på ett projekt som vi kallar *”Bästa föreningsstödet”*. Vi ville också öka ungdomsinflytandet ytterligare på förbunds nivå, eftersom vi ju är ett förbund av unga för unga, vilket ledde till uppstarten av *”Ledarskapsprogrammet”* för ungdomar på SDF- och SF-nivå, säger Anna.

Under hösten 2015 fick Skolidrottsförbundet många förfrågningar från medlemsföreningar som ville arbeta med integration av nyanlända barn och unga. När RF öppnade möjligheten att ansöka om medel för att genomföra projekt som syftade till integration och inkludering under hösten 2015 valde Skolidrottsförbundet att satsa.

– Skolidrottsföreningar finns där barn och unga finns, men det är inte givet att alla barn och unga tar sig in i idrotten och föreningslivet för det. För att få med alla kan det behövas lite extra resurser. Det behovet uttryckte våra föreningar under året, allt mer i takt med att flyktingströmmen tilltog. Vi såg att det fanns utrymme för en omfördelning av vårt föreningsstöd och öppnade därför upp för ansökan om medel för att arbeta med just integration och inkludering i föreningarna, avslutar Anna.

Skolidrottsförbundet avsätter den största delen av Idrottslyftets föreningsstöd till utbildning för föreningarnas medlemmar. Främst utbildas de i utbildningsmaterialet *”Unga leder unga”*, i vilket *”Idrotten vill”* är ett obligatoriskt inslag. Skolidrottsföreningar där föreningens unga medlemmar utbildas i föreningslära och ledarskap blir ofta starkare och bättre fungerande. Skolidrottsförbundet ser därför utbildning som en långsiktig satsning för såväl det egna förbundet som idrottsrörelsen i allmänhet.

STURE PÅ IS I HEDEMORA

Stureskolan startade sin skolidrottsförening 2015 och erbjuder aktiviteter för eleverna i årskurs 3-6 efter skolan. Under hösten 2015 sökte föreningen bidrag från Skolidrottsförbundet och Södra Dalarnas Sparbank för sitt projekt "Sture på is". Föreningen fick 49 000 kronor, varav 34 000 kronor från Skolidrottsförbundet och resterande 15 000 kronor från Södra Dalarnas Sparbanksprojekt "Tro, hopp och klöver".

"Sture på is" handlar om att erbjuda elever i årskurserna 3-6 en givande verksamhet efter skolans slut och gav dem möjligheter att prova på idrotter på is. Av skolans ca 200 elever i åldersgruppen har cirka en tredjedel sitt ursprung i andra länder. Även om naturligtvis alla elever var välkomna att delta i verksamheten var det speciellt dessa elever som projektet riktade sig till. De som kommer från varmare länder har ofta inte någon erfarenhet av att vistas och göra saker på is. För den som inte har tillgång till bil är det inte heller så lätt att ta sig till ishallen Bolidenhallen, som ligger i stadens utkant.

– Man kunde söka medel hos Svenska Skolidrottsförbundet till projekt som gynnar integration och inkludering och utifrån det skrev vi ihop en ansökan. Vi valde att satsa på olika slags aktiviteter på is, både inom- och utomhus. Tack vare bidragspengarna kunde vi köpa in skridskor och hjälmar som barnen fick låna, säger Anna Rosén som arbetar på Stureskolan i Hedemora som textillärare och ansvarade för "Sture på is".

En del i projektet var att eleverna fick möjlighet att prova på skridskoåkning i ishallen. Avståndet till Bolidenhallen gjorde att Skol-IF valde att betala bussen till och från ishallen för de elever som inte kunde ta sig dit på egen hand. Aktiviteterna skedde direkt efter skoldagens slut. Skolidrottsföreningen samarbetade med Hedemora SK som hade två ledare i ishallen varje tillfälle. De ledde aktiviteter i dels skridskoåkning och dels ishockey.

En annan del i projektet var att vistas på naturis. Inte långt från Stureskolan ligger Brunnsjön och där arrangerades två friluftseftermiddagar. Här samarbetade skolidrottsföreningen med föreningen Brunnsjöns vintervänner som ställde upp med fyra funktionärer per gång. Föreningen som plogar upp banor på isen informerade om sin verksamhet. De utbildade även barnen i isvett och livräddning samtidigt som barnen fick prova på att åka spark, långfärdsskridskor och pimpelfiske. Den tredje delen i projektet bestod av att ett gäng med äldre elever fick åka till Borlänge och prova på curling under en eftermiddag.

Projektet har varit framgångsrikt på så sätt att det fångat upp många tidigare ej föreningsanslutna barn i skolidrottsföreningen.

– Vi har många barn på skolan som kommer från andra länder och som inte alls är vana vid att åka skridskor eller spark. Genom det här projektet fick de möjlighet att prova, säger Anna Rosén. Vi märkte att vi nådde den målgrupp som vi avsåg och vi upplevde hur de levde upp inför aktiviteterna.

– Sedan tillkommer så mycket annat också i en sådan här satsning. Några barn hade nästan aldrig tidigare åkt buss och för dem var även den korta bussresan ett äventyr. Några elever fick vi lära hur man ska bete sig på en buss och att man måste ta hänsyn till de andra passagerarna. Att få vara kvar i ishallen i väntan på att bussen skulle gå hem gav tillfälle att se på hur det går till på en hockeyträning för juniorer. Har man inte tidigare upplevt hur det låter med hårda skott emot sargen och i verkligheten sett hockeyspelare iklädda full mundering så är också det en upplevelse, förklarar Anna.

Projektet gav mycket medan det pågick men ger även effekter in i framtiden då det nu på skolan finns en rejäl uppsättning med skridskor och hjälmar som kommande elever på skolan kan få låna. Eftermiddagarna på Brunnsjön och samarbetet med Brunnsjöns vintervänner vill lärarna på Stureskolan få till som en årlig vintertradition.

Rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamhet

Medan SF inriktade sig på att utveckla metoder för att behålla ungdomar i föreningsidrotten hade DF sitt fokus på rekrytering till föreningarna. Skolan är då en viktig samarbetspartner eftersom alla barn finns där. Skolsamverkan har också varit en viktig del av Idrottslyftet allt sedan starten, ofta i form av olika prova på-aktiviteter. Så också under 2015.

En annan form av prova på verksamhet är så kallade idrottsskolor, där flera olika föreningar från olika idrotter samverkar för att visa upp vad den samlade idrottsrörelsen kan erbjuda. Gotland menar att man med sin idrottsskola, kallad Sportis, har lyckats attrahera grupper som inte vågat prova på några idrotter tidigare. Västsvenska Idrottsförbundet påpekar också att idrottsskolorna gör det lättare för barn och ungdomar att hitta sin idrott.

För att nå nya grupper är det viktigt att tröskeln är låg, det vill säga att verksamheten finns i närheten och är enkel. Uppland pekar på nödvändigheten av att öppna föreningarnas ögon för behovet att hitta alternativa, mindre uppstyrda former med lägre krav på anläggningarnas utformning.

Rekrytering till idrottsföreningarna sker ofta redan i samband med skolstarten, eller ännu tidigare. Men Västmanlands Idrottsförbund menar att nybörjargrupper för tonåringar är ett framgångsrecept, inte minst när många flyktingar kommer till Sverige utan någon tidigare erfarenhet av föreningsidrott. För att prova på-verksamheten också verkligen ska leda till rekrytering menar dock flera DF att det är viktigt att föreningarna har en genomtänkt plan

för fortsättningen, exempelvis genom särskilda inslussningsgrupper.

Som Örebro läns Idrottsförbund påpekar finns det dock ingenting som kan ersätta ett genuint engagemang hos föreningen och dess ledare: *”Det finns ingen koppling mellan dyra och kostsamma projekt och lyckade insatser. Det vi tycker är bärande i att lyckas är att det finns ett verkligt engagemang och en vilja att förändra.”*

Att det faktiskt går att förändra visar denna rapport från Östergötland:

”DF:et fick i uppdrag att bedriva drop in-verksamhet i ett bostadsområde där det under ett år hade upplevts som stökigt och otryggt på och runt näridrottsplatsen. Projektet skulle likna ett som tidigare bedrivits i en gymnastiksal under vinterhalvåret.

Målsättningen med projektet var att skapa bra verksamhet för boende i området samtidigt som vi ville skapa förståelse mellan äldre och yngre. I samverkan med räddningstjänsten, det lokala äldreboendet, polisen, bostadsstiftelsen, kommuns fritidsförvaltning och socialtjänst samt Barncentrum togs riktlinjer för verksamheten fram.

Vi tog kontakt med unga ledare från den fotbollsförening som tidigare drivit drop in-verksamhet eftersom de har stor kunskap om ungdomarna i området och tidigare fungerat som positiva förebilder för målgruppen. Den huvudsakliga aktiviteten var fotboll, men även andra idrotter och organisationer besökte projektet.

Enligt polisen blev området lugnare under sommaren 2015 än föregående sommar. En positiv effekt av verksamheten blev även att vi ser ett ökat antal deltagare i alla aktiviteter i detta område. Flertalet av dem har börjat spela fotboll i olika föreningar och fler vill börja spela. Det kommer också hela tiden förfrågningar från dem som bor i området om när vi ska göra fler aktiviteter och det finns i nuläget flera föreningar som vill starta nybörjarlag för tjejer och killar.”

VÄRMLANDS IDROTTSFÖRBUNDS SAMVERKANSARBETE GER LYCKADE RESULTAT

Ett av de projekt som varit riktigt lyckosamma i Värmland är idrottsskolor som idrottsförbundet varit med om att starta och stötta. En idrottsskola bygger på lek och sätter barnen i centrum, har inte någon organiserad tävlingsverksamhet och ger barnen möjlighet att träna på att behärska kroppen genom grundläggande motoriska övningar. Den riktar sig till både pojkar och flickor som får testa olika idrotter vilket medför att barn och ungdomar får chansen att hitta just sin idrott eller aktivitet.

För många kan det vara en utmaning att hitta just den idrott man vill hålla på med. Många föräldrar har nog upplevt att de köpt in dyr utrustning till sitt barn som börjat med en idrott för att sedan snabbt tröttna. Att ge barn och ungdomar möjlighet att testa olika idrotter genom att flera olika föreningar samverkar är en av framgångsfaktorerna med idrottsskolan. Det blir en mix av spontanidrott och organiserad idrott där det viktigaste är rörelseglädje. Avgiften hålls låg, idrottsskolan har i stort sett varit avgiftsfri och resurser har avsatts för att köpa in prova-på-utrustning.

Samordningen och samarbetet mellan de olika föreningarna har varit viktig. Tanken är att barn och unga ska kunna få prova på de olika idrotterna och sedan få möjlighet att komma in i föreningslivet när de hittat något som de tyckt varit roligt.

Värmlands Idrottsförbund ser även att det utöver idrottsskolorna finns en ökande samverkan mellan idrottsföreningar, specialidrottsförbund och andra aktörer i distriktet vilket har resulterat i att utbudet av aktiviteter breddats.

Under flera år har många föreningar genomfört stora rekryteringsdagar med prova på-tillfällen under lekfulla former som har gett goda resultat. Skolsamverkan har också gjort det möjligt för många att komma i kontakt med föreningar som de själva kanske inte skulle ha hittat till.

– Samverkan över gränserna leder till att fler barn och unga får möjlighet att utöva idrott och röra på sig och det är ju det vi är till för, säger Petra Ericson på Värmlands Idrottsförbund.

KARLSTAD CURLINGKLUBB HAR REKRYTERAT FLER UNGDOMAR

– Idrottsskolan genom Idrottslyftet har gjort att vi får fler ungdomar som kan leka och pröva den här sporten. Sedan är det upp till oss att fånga upp dessa ungdomar på ett bra sätt, säger Klas Nerman juniorledare i Karlstad Curlingklubb.

Karlstad Curlingklubb är en av de föreningar som har varit delaktiga i idrottsskolan. De menar att det är en suverän verksamhet och att det är bra för ungdomar som inte vanligtvis söker sig till idrotten. Föreningen når ungdomar de annars inte skulle få kontakt med och kan presentera vad curling är. Föreningen har viss utrustning så som skor för att ungdomarna inte ska behöva betala för utrustning. Idrottslyftet har också möjliggjort att den tillsammans med kommunen kan ordna busstransport så att ungdomarna kommer till curlinghallen på ett enkelt sätt utan kostnad.

– De bor ju inte precis vid curlinghallen och då har det här med busstransporten varit mycket bra, säger Klas Nerman.

När idrottsskolan är slut så bjuder föreningen in till juniorträning. De skolor som är med i samverkan är sådana där eleverna kanske inte normalt sett söker sig till idrottsrörelsen. Men tack vare idrottsskolan så har ungdomarna upptäckt att curling är kul.

– Det är ganska enkelt och kul. Vi gör en "mini-curling-variant" som gör att alla "orkar". Vi vänder på spelet så att alla kan vara med och vi står på knä och ser hur stenarna studsar in i boet, beskriver Klas Nerman.

Karlstad Curlingklubb har jobbat länge med Idrottslyftet.

– Vi hade definitivt inte kunnat nå lika många om vi inte hade haft Idrottslyftet. Just en sådan sport som vår har verkligen fördel av Idrottslyftet. Vi har inte samma tryck som de stora idrotterna utan behöver hjälp med att få ungdomarna att hitta hit, säger Klas Nerman.

Utveckla verksamheten så att idrotten gör som Idrotten vill

SISU Idrottsutbildarna har genom sina distrikt även under 2015 haft huvudansvaret för målet att utveckla verksamheten så att idrotten gör som Idrotten vill. Även om Idrottslyftet riktar in sig på åldrarna 7-25 år, dvs barn- och ungdomsverksamheten, har SISU-distriktens kontakter med de lokala idrottsföreningarna ofta kommit att handla om utveckling av hela föreningen som sådan och därmed den samlade verksamheten. Västerbottendistriktet beskriver det i sin rapport: *”Det kan röra sig om strukturer i föreningen. Det kan handla om värdegrundsfrågor eller hur föreningens verksamhet kan bli mer attraktiv för barn och ungdomar.”*

Utgångspunkten för arbetet har i de allra flesta fall varit det skattnings- och analysverktyg SISU Idrottsutbildarna tog fram 2013 som ett sätt att ta tempen på föreningen. Även om verktyget av en del mindre föreningar har upplevts som komplicerat, och en ny och enklare version därför tagits fram under året, upplever konsulenterna att det skapar en bra grund för fortsatta diskussioner. Stockholmsdistriktet skriver exempelvis att *”det har blivit konstruktiva samtal och i stor utsträckning klagörande för alla parter. Samtalen har varit ’ögonöppnande’ för många.”* Östergötlandsdistriktet håller med, men poängterar också att *”det inte är siffrorna utan samtalen, mötet, dialogen som genereras runt analysen som är det viktiga”*.

Det behov som enligt SISU-distriktens rapporter oftast kommer fram som ett resultat av föreningens analyser är stärkt ledning genom styrelseutveckling och tydliga styrdokument. Och, som Jämtland/Härjedalens distrikt påpekar, *”då behöver de processledning från oss för att ta fram styrdokumentet”*.

Bristen på ledare är ett ofta återkommande bekymmer, där SISU Idrottsutbildarna kan bidra. För, som Västsvenska distriktet anger: *”Många föreningar saknar idéer, strategier kring ledarekryte-*

ring och många medlemmar lägger hellre flera kronor (köper tjänster) än binder upp sin egen tid.”

De ledare som finns behöver utbildning/fortbildning, för att utveckla sin kompetens men också som en stimulans att stanna kvar. Blekinge är ett distrikt som menar att *”utbildning och lärande ligger i fokus i flera olika målgrupper. Att på olika sätt stärka aktiva, organisations- och aktivitetsledare samt föräldrar är ett stort behov hos många föreningar.”* Även Västergötland tar upp att *”fortbildning i olika former för ungdomsledare och tränare”* har tillhört de vanligaste behoven.

SISU IDROTTSUTBILDARNA SKÅNE LÄR KÄNNA SKÅNSKA FÖRENINGAR BÄTTRE

Allan Lundbladh rekryterades 2015 från Skånes Fotbollförbund som konsulent till SISU Idrottsutbildarnas kontor i Ystad. Under hösten började han arbeta aktivt med Idrottslyftsstödet – Idrotten vill. Trots att Allan känner väl till främst fotbollsföreningarna i södra Skåne finns det mycket nytt att upptäcka hos både nya och gamla föreningar.

– Genom skattnings- och analysarbetet lär jag som konsulent känna föreningen på djupet och kan dessutom ge stöd på plats i båda momenten. Föreningen får också en möjlighet att lära känna sina egna styrkor och svagheter och kan tillsammans med konsulenterna ta ut en riktning i det framtida arbetet som kan delfinansieras med Idrottslyftsmedel, säger han.

Under 2015 uppmuntrade SISU Idrottsutbildarna Skåne satsningar på föreningskunskap, värdegrund och framtidens idrottsförening. Många satsningar landade också i föreningsutveckling, process- och utvecklingsarbete.

Linnéa Skoogh, som arbetar som konsulent på Malmökontoret, förklarar att genom att låta många personer inom föreningen, både organisations- och aktivitetsledare, göra skattningen skapas delaktighet och ett bra underlag för fortsatt arbete i föreningen. När sedan analysarbetet påbörjas är det förhållandevis enkelt att tillsammans med föreningen välja ut vilka områden den vill arbeta vidare med.

– När analysarbetet är avklarat och behoven är tydliga brukar vi ha redskap och utbildningar som ligger i linje med föreningens behov så startsträckan är oftast kort för att komma igång, säger Linnea.

REAL FIGHTER I LUND TAR FIGHTEN

Real Fighter Thaiboxning, tidigare Lunds Kickboxningssällskap, är en kampsportförening med fokus på thaiboxning. Föreningen bildades 2003 och har med åren växt till att bli stans största kampsportförening med en stor och fräsch lokal på Tellusgatan i Lund. Den bedriver träning för medlemmar på alla nivåer, från motionärer till elitsatsande tävlande. Det finns en stor variation i såväl ålder som socioekonomisk bakgrund hos föreningens medlemmar. Träningen på Real Fighter är krävande, oavsett vilken nivå man tränar på. Föreningen vill ge medlemmar tuffa och utmanande träningspass som är fysiskt krävande samtidigt som sporten lärs ut.

SISU Idrottsutbildarna Skånes konsulent Marie Hilmersson har arbetat intensivt med föreningen sedan 2011 och hjälpt till med utbildningsinsatser och rekryteringssatsningar. Precis som i många kampsportföreningar finns det ofta en eller flera väldigt engagerade ledare vars liv mer eller mindre kring föreningens verksamhet och medlemmar. En av föreningens eldsjälar, Antonio "Toni" Guinovic har tillsammans med styrelsen och Marie genomfört skattningen och kartlagt de behov som finns för att föreningens verksamhet skall bli bättre och även lyft upp de problem som finns i föreningen till ytan.

Genom Idrottslyftet har Real Fighter Lund fått stöd till utbildningar för föreningsledare. Ledarna har förutom SISU Idrottsutbildarnas ledarutbildningar genomgått utbildningen "Din bror", som är ett unikt sätt att nå, stödja och vägleda pojkar. De får i utbildningen möjlighet att utveckla färdigheter och egenskaper som leder till ökad trygghet och självständighet, mindre våld och minskat skolk.

Marie förklarar att förutom detta men i samma linje har de fått stöd från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) till ett projekt som heter Train, Talk, Learn. Föreningen brinner även för jämställdhetsfrågan och kämpar för att få in fler kvinnliga utövare.

– Det som är spännande med att arbeta med Real Fighter är att föreningen fokuserar lika mycket på individen som på träningen. De tar ett stort samhällsansvar, förklarar Marie Hilmersson.

Öka tillgäng- ligheten till anläggningar och idrottsmiljöer

På många håll, särskilt i storstäderna, utgör bristen på tillgång till idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer ett hinder för idrottsföreningarna att utvecklas och locka till sig nya grupper. De får helt enkelt inte plats. Därför har det under hela Idrottslyftets existens, det vill säga sedan 2007, funnits möjlighet att få stöd för att öka tillgängligheten.

Arbetet med anläggningsfrågor förutsätter ofta kommunala kontakter, något alla DF har. Därför har det varit naturligt att lägga huvudansvaret för anläggningsstödet på distrikten, ett ansvar som dessutom har ökat genom att de givits rätt att själva bestämma om bidrag upp till 400 000 kronor.

Stöd ges i första hand till nya eller utökade aktivitetstytter som då skapar ökad tillgänglighet. Men föreningarna kan också få stöd till energi- och miljöförbättrande åtgärder eller säkerhetsprojekt samt byggnation av samlingslokaler, exempelvis teorilokaler och andra sociala ytor.

Huvudregeln är att föreningen ska äga anläggningen, eller i alla fall ha ett arrende-/nyttjanderättsavtal som gäller hela anläggningen som varar i minst tre år, tio år om det gäller ett större projekt.

Under 2015 beviljades stöd till 420 föreningar fördelade på 424 projekt rörande 49 idrotter. Flest projekt har handlat om fotboll, ridsport, skidor, orientering och golf. Det är dyrt att både bygga och förnya idrottsanläggningar. För att sprida stödet finns därför en övre gräns på maximalt 50 procent av den totala kostnaden, vilket alltså innebär att andra finansörer, oftast kommunen, måste in i projektet. Det gångna året växlades stödet, som totalt uppgick till 84 miljoner kronor, upp nästan tolv gånger.

VÄSTMANLANDS IDROTTSFÖRBUND VILL FÖRENKLA FÖR FÖRENINGEN

Tillgång till anläggningar är en förutsättning för att föreningen ska kunna bedriva sin barn- och ungdomsverksamhet. I Västmanland, liksom i de flesta andra distrikt, arbetar idrottsförbundet i nära samarbete med SISU Idrottsutbildarnas konsulenter, som regelbundet träffar föreningarna och tidigt kan signalera när föreningar har behov av stöd kring anläggningsfrågor. Utgångspunkten för arbetet är att göra det så enkelt som möjligt för föreningen, det ska vara lätt att få kontakt med DF:et och att konsulenterna tillsammans med föreningen hjälper till att hitta lösningar.

Distriktsförbundet har också ett nära samarbete med kommunerna i länet där de i regelbundna möten stämmer av signaler som de har fått från föreningslivet. Kommunerna är också en viktig part när det gäller medfinansiering för kostnader kring föreningsanläggningar och föreningarna får en samlad information om Idrottslyftet från både distrikt och kommuner vid de föreningssträffar som hålls.

Processen kring ett nytt anläggningsprojekt börjar alltid med ett möte på plats hos föreningen

– Det är alltid lättare att i verkligheten ha sett de utmaningar och behov som föreningen har kring anläggningen. De kan då berätta om och visa sina planer och tankar på plats. Därefter tittar vi tillsammans på vilka lösningar som skulle kunna vara lämpliga och även hur Idrottslyftets stöd och riktlinjer ser ut. Det är viktigt för oss att komma in mycket tidigt i processen då vi enklare kan hjälpa föreningen och att hitta lösningar, berättar Maria Engelfeldt, distriktsidrottschef på Västmanlands Idrottsförbund.

Konsulenterna stöttar också med att tipsa om andra bidragsmöjligheter exempelvis Arvsfonden, landsbygdsstöd och Boverket. Det är inte alltid de största bidragen som ger den största glädjen i föreningen utan det gäller att tillsammans hitta bra vägar.

– Vi har under projektets gång kontinuerlig kontakt med föreningen för att stämma av att allt går enligt plan. Och när satsningen är genomförd träffar vi återigen föreningen för att se hur det blev. Då passar vi också på att ta bilder och gå igenom den ekonomiska redovisningen, säger Maria Engelfeldt.

NY KABELPARK GAV MEDALJREGN I SM

Wakeboard-SM 2015 i Fagersta blev succé för Västerås Kabelpark Förening. Hela tolv medaljer kammade föreningen hem.

– Fantastiskt kul! Jag tror att framgångarna beror på sammanhållningen i parken och lagandan. Alla hade inte för avsikt att tävla i SM när de började, men eftersom alla hela tiden hjälper varandra att utvecklas så tror jag många kände rätt snabbt att "Oj, jag kan ju vara med i SM", berättar Peter Vahlfridsson som är ordförande i föreningen.

Västerås Cable Park öppnade förra året och kan liknas med en eldriven skidlift på vatten som drar åkaren i stället för en båt. Parken har skapat en fantastisk möjlighet för alla att utöva vattensport och finansierades bland annat via medel ur Idrottslyftets anläggningsstöd. Peter Vahlfridsson säger att ambitionen med parken är att vara en del av breddidrotten och samtidigt skapa sammanhållning. Alla är välkomna oavsett ålder, kön, bakgrund, handikapp, nationalitet och ambitioner.

– Vi försöker fråga alla vad de vill uppnå. En del vill satsa på wakeboard och då ser vi till att de får rätt coachning. Andra vill bara vara en del av sammanhållningen och ha kul.

Trots att föreningens största ambition är att se till att alla ska ha kul, inte att ta medaljer, tror Peter Vahlfridsson på fortsatt framgång.

– Att döma av framgångarna så verkar det som att vi har skapat en förening som är här för att stanna och växa. Jag tror att vi kommer ta ännu fler medaljer nästa år, just för att vi har så kul tillsammans!

Uppföljning av projekt

Samtliga förbund är skyldiga att följa upp de projekt de beviljar stöd. Grunden utgörs av det återrapporteringsystem som finns inbyggd i den speciella Idrottslyftsapplikationen i Svensk idrotts verksamhetsystem Idrott Online. När förbundet godkänner en ansökan från en förening i applikationen genereras per automatik ett återrapporteringsformulär på föreningens Idrott Online-sida, som föreningen fyller i när projektet är genomfört. Om projektet inte genomförs eller kostnaderna är lägre än beräknat blir föreningen återbetalningsskyldig.

Flera förbund, exempelvis Boule- och Fotbollförbundet, har också som princip att dela upp utbetalningarna i två delar, den första när projektet inleds och den andra när det är slutfört. Mindre förbund med få föreningar har en löpande dialog med alla som fått medel. Styrkelyftförbundet skriver, som ett exempel, i sin rapport: *”Vår sportchef har haft god kontakt med de föreningar som blivit beviljade medel för att stämna av hur arbetet går.”*

I en del fall är förbundet direkt engagerade i projekt. Fäktningsförbundet skriver att *”i de flesta fall och vad gäller nästan hela budgeten har vi besökt, övervakat eller varit aktivt deltagande i organisationen”*. Även Ishockeyförbundet rapporterar att det via sina centralt anställda konsulenter är direkt inblandade i många projekt.

Vad gäller DF och SISU-distrikten så har de gemensamt i de flesta fall en kontinuerlig kontakt med föreningarna i distrikten, där uppföljning av Idrottslyftsprojekten blir en naturlig del. Gästrikland kan tjäna som exempel: *”IL-handläggaren på DF samt kommunikatören har under året haft tät kontakt med föreningar för att hitta och sprida bra satsningar som görs. Det har i sig en uppföljande funktion samtidigt som vi kan lyfta goda exempel. Dessutom har SISU-konsulenterna information om deras föreningar beviljats medel och därför ligger det med i deras föreningsutvecklande arbete.”*

Centrala projekt

Riksidrottsförbundet har varje år avsatt medel inom ramen för Idrottslyftet för att kunna initiera nationellt intressanta satsningar av olika slag. Under 2015 fick fem olika projekt sådant centralt stöd.

FRAMTIDENS MOTIONSIDROTT

Framtidens motionsidrott är ett samarbetsprojekt mellan distriktsidrottsförbunden i Region Syd, det vill säga Skåne, Blekinge, Småland och Halland. Det kan ses som en del av Svensk idrotts strategiarbete med syfte att bredda idrottsföreningarnas verksamhet genom att utveckla nya motionsidrottsformer i befintliga föreningar eller genom att starta nya. Den nya verksamheten ska vara mindre resultatfokuserad och i stället rikta in sig på att vara attraktiv, frivillig och med rörelseglädje. Målgruppen är ungdomar och unga vuxna, från 13 år och uppåt.

Projektet kommer att avslutas och slutrapporteras under våren 2016.

FRÅN TRIANGEL TILL REKTANGEL I STOCKHOLMSDISTRIKTET

Även detta projekt, som drivs i samverkan mellan Stockholms Idrottsförbund och SISU Stockholm, har en inriktning som liknar Region Syds, nämligen att få till stånd verksamhet i idrottsföreningarna som får ungdomar att stanna kvar inom föreningsidrotten. Målet är så många som möjligt, så länge som möjligt i så bra verksamhet som möjligt. I Stockholm kommer man att i första hand vända sig till totalt cirka 50 föreningar, som har en bra och lyckosam verksamhet, för att tillsammans med dem skapa verksamheter som attraherar ungdomar och unga vuxna som har idrottat, som idrottat men funderar på att sluta och sådana som aldrig idrottat i organiserad form.

Projektet inleddes 2015 och kommer att pågå i tre år.

SAMSYN VÄRMLAND

Med inspiration från Gästrikland vill Värmlandsdistriktet med Idrotten vill som utgångspunkt skapa en gemensam plattform för de stora bollidrotterna i distriktet. Den ska leda till att

- Barn ges möjlighet att hålla på med flera idrotter längre upp i åldrarna
- Värdegrundsarbetet blir en naturlig och kontinuerlig del av föreningarnas verksamhet
- Föreningarna erbjuder välutbildade ledare som arbetar i linje med Idrotten vill
- Satsningen på föräldrautbildning utvecklas

Aktiviteterna kommer främst att bestå av utbildningar, processinriktat utvecklingsarbete för styrelser samt olika mötesplatser för framtagning av gemensamma policydokument.

Projektet startade hösten 2015 och kommer att slutföras vid halvårsskiftet 2017.

SPORTOTEK ÖREBRO LÄN

Erfarenheter från integrationsarbete och satsningar för barn som lever i ekonomiskt utsatta familjer visar att kostnader för utrustning ofta är ett hinder för barns möjligheter att prova på och delta i föreningsidrott. Det är utgångspunkten för Örebro Läns Idrottsförbunds projekt vars mål är att skapa så kallade Sportotek i alla länets kommuner. Sportotek är platser där man kan låna sport- och fritidsutrustning kostnadsfritt, på samma sätt som man lånar böcker på bibliotek.

Arbetet kommer att ske i samverkan med kommunerna, studieförbund, idrottsföreningar och andra organisationer. En stor del av verksamheten kommer att bestå att besök i föreningar och marknadsföring för att på så sätt bygga upp ett lånesortiment.

Projektet startade i november 2015 och kommer att avslutas vid årsskiftet 2016/17.

PAPA-UTBILDNING

Västerbottens Idrottsförbund beviljades under året medel för att genomföra en utbildarutbildning i den modell som arbetats fram i det så kallade PAPA-projektet. Det EU-finansierade projektet är ett samarbete mellan forskare och idrottsledare i Storbritannien, Norge, Spanien, Frankrike och Grekland. Modellen bygger på ett utbildningsprogram för tränare som ger dem kunskap i att arbeta med barnens och ungdomarnas inre motivation och få de aktiva att känna både glädje i och makt över sitt eget idrottande. Genom att ge unga människor positiva erfarenheter av idrotten kan deras hälsa och välbefinnande förbättras.

Västerbottens Idrottsförbund har genomfört utbildningen i samverkan med Umeå kommun. Deltagarna har kommit från Västerbottens Fotbollförbund, Västerbottens Gymnastikförbund och Västerbottens Innebandyförbund. Erfarenheterna från såväl utbildarutbildningen som de efterföljande utbildningarna kommer att fångas upp av Riksidrottsförbundet och föras in i den översyn som just nu görs av de gränsöverskridande tränarutbildningarna.

Forskning och utvärdering

Inför Idrottslyftet 2013-15 fick förbunden skicka in synpunkter på områden inom barn- och ungdomsidrotten de ansåg behövde beforskas. Det resulterade i uppdrag till sex olika forskargrupper fördelade på lika många lärosäten.

- Unga i och om framtidens föreningsidrott – Susanna Hedenborg och Marie Larneby, Malmö Högskola
- Vad gör idrottsföreningar som bidrar till att ungdomar väljer att fortsätta sitt idrottande – Eva-Carin Lindgren, Göteborgs universitet
- Ungdomsidrottens resurs- och kostnadskrav i globaliseringens tidevarv – Patrik Andersson och Henrik Glimstedt, Handelshögskolan Stockholm
- Anpassning av idrott till barn och unga, från vision till praktik – Inger Eliasson, Idrottshögskolan Umeå universitet
- Gör idrotten som Idrotten vill? – Karin Redelius, GIH Stockholm
- Tränarens kompetenser i idrottsföreningar – Bjarne Ibsen, Syddansk universitet i samarbete med Johan von Essen och Ola Segnestam Larsson, Ersta Sköndal högskola

Forskarnas rapporter kommer att vara klara och publiceras under våren 2016.

Samtidigt har Ramböll Management haft uppdraget att göra en övergripande utvärdering av Idrottslyftet 2013-2015. De presenterade en halvtidsrapport i december 2014, som utgjorde ett viktigt underlag för diskussionerna om Idrottslyftets framtida inriktning (se nästa avsnitt). Slutrapporten ska vara klar under våren 2016.

Idrottslyftet 2016 och framåt

Efter ett beslut i Riksidrottsstyrelsen (RS) i augusti 2014 har ett arbete genomförts under hösten 2014 och våren 2015 för att forma ett nytt upplägg för Idrottslyftet 2016-2019.

I arbetet för att forma nya Idrottslyftet har stor hänsyn tagits till det som framkommit i den externa utvärdering, som Ramböll Management genomfört av Idrottslyftet 2013-2015. Självklart har också idrottsrörelsens strategiarbete och verksamhetsinriktning, idrottens idéprogram Idrotten vill och de antagna anvisningarna för barn- och ungdomsidrott varit vägledande.

Några exempel på problem under perioden 2013-2015 som RF hoppas kunna lösa med det nya upplägget:

- Det har genomförts alltför många kortsiktiga satsningar för att endast "här och nu" lyckas rekrytera och behålla fler barn och ungdomar. Föreningar och förbund har därigenom missat att utveckla/omforma sin verksamhet för att uppnå hållbara resultat över tid.
- Ramböll Management har i sin utvärdering av Idrottslyftet 2013-2015 konstaterat att programmet varit konstruerat på ett sådant sätt att merparten av det arbete som genomförts i Idrottslyftet har skett på föreningsnivå och utifrån de möjligheter och utmaningar den enskilda föreningen upplevt. Ramböll menar att vissa av de utmaningar idrottsrörelsen står inför inte i ett första skede kan lösas lokalt utan kräver insatser på andra nivåer för att skapa goda förutsättningar för föreningarna att utvecklas.
- Ramböll Management har i sin utvärdering konstaterat att Idrottslyftet 2013-2015 har innehållit "flera program i programmet" och på grund av det bland annat varit svår genomträngligt för enskilda föreningar och inte heller bidragit till att maximera nyttan av tilldelade medel.

I juni 2015 var förslaget så pass genomarbetat så att RS var redo att gå till beslut.

Beslutet innebär att Idrottslyftet 2016-2019 kommer att ha följande syfte:

Att utveckla verksamheten så att barn och unga i åldern 7-25 år väljer att idrotta i förening och stimuleras till ett livslångt idrottande i föreningsidrotten.

Målet för Idrottslyftet 2016-2019 är:

Att samtliga SF, utifrån sina unika behov, vid programperiodens slut har utvecklat sin verksamhet för barn och unga mellan 7-25 år.

Där utvecklingsinsatserna ska vara i linje med RF:s anvisningar för barn- och ungdomsidrott och leda till att svensk idrott utvecklas, samverkar med andra aktörer och ger goda möjligheter att idrotta i förening.

För att tydliggöra hur Idrottslyftet 2016 - 2019 ska genomföras har mål och syfte kompletterats med fem utgångspunkter för arbetet:

1. Att Idrottslyftet får en starkare koppling till det pågående strategiarbetet.

Idrottslyftet ska inte vara en egen verksamhet utan ett medel att utveckla föreningsidrotten i linje med den av svensk idrott beslutade strategiska inriktningen, vilket betyder att de övergripande mål vi ska sträva mot är följande:

- Svensk idrott ska vidareutveckla verksamheten så att barn, unga, vuxna och äldre väljer att idrotta i förening under hela livet
- Svensk idrott ska nå fler idrottsliga framgångar internationellt
- Alla lever och leder enligt svensk idrotts värdegrund
- Svensk idrott ska vidareutvecklas, samverka med andra aktörer och ge goda möjligheter att idrotta i förening
- Idrottsrörelsen är en ännu starkare samhällsaktör

För Idrottslyftet innebär det att fokus ligger på att stimulera till ett livslångt idrottande, där det är verksamheten i föreningen som ytterst ska

utvecklas. Varje utvecklingsinsats ska tydligt bidra till att idrottsrörelsen lever och leder efter sin värdegrund, i linje med anvisningarna för barn- och ungdomsidrott.

2. Att Idrottslyftet får en tydligare koppling på föreningsidrottens egenvärde snarare än på vissa grupper eller frågor.

Idrottslyftet ska bidra till att utforma en verksamhet som inte bara är öppen för alla utan också av alla upplevs som attraktiv och välkomnande. Lyckas idrottsrörelsen med detta kommer den också att rekrytera, och behålla, barn och ungdomar som den idag inte når och därmed också bättre uppfylla den viktiga samhällsfunktion som idrotten har.

3. Att RF och SF ges en tydligare ledande roll i arbetet.

RF ska i större utsträckning följa SF:s arbete med utvecklingen av idrottsverksamhet för barn och unga. Konkret innebär det att RF/SISU stöttar SF med att ta fram utvecklingsplaner, godkänner dessa och även följer upp dessa tillsammans med SF. Det innebär också att SF gentemot sina föreningar, har uppdraget att maximera nyttan med medlen och därmed tydligare följa upp vad som görs och vilka resultat som genereras. Det viktiga är att effekter blir märkbara på föreningsnivån.

4. Att idrottsrörelsens stödorganisationer ses som en enhet och erhåller resurser för att kunna stötta SF:s och föreningarnas arbete utifrån identifierade behov.

Detta innebär att RF med sina distrikt och SISU Idrottsutbildarna med sina distrikt tillsammans optimerar sina medel och krafter i rollen som stödorganisationer. Förväntad effekt är ett än bättre stöd till SF i deras utvecklingsarbete.

5. Att kraven på SF är olika beroende på omfattningen av deras föreningsverksamhet och i vilken utsträckning SF har en organisation som kan arbeta med frågorna.

De SF som har störst verksamhet får större krav på sig avseende sina utvecklingsplaner och

sitt deltagande i kompetensutvecklingsinsatser. Erfarenheten har visat att Idrottslyftet i många fall är en isolerad verksamhet i SF och därmed bör krav ställas för att säkerställa ett större internt engagemang. Det leder till att betydligt fler blir involverade i utvecklingsinsatser kopplade till Idrottslyftet.

För att förankra det nya upplägget har flera samlingar för såväl SF som DF och SISU-distrikt i både större och mindre grupperingar genomförts under hösten 2015. Under dessa träffar har förbunden bland annat informerats om att de under 2016 kommer att få i uppgift att ordentligt kartlägga och analysera sin verksamhet för barn och ungdomar (7-25 år). Detta arbete ska sedan mynna ut i en utvecklingsplan för perioden 2017-2019.

Under hösten 2015 har också samtliga SF och distrikt haft i uppgift att skicka in en redogörelse för hur de avser att arbeta med Idrottslyftet under 2016.

Statistik och ekonomi

Jämförelser IL år 1 – 5 + 2013, 2014 och 2015

Idrottslyftet	Antal IF som beviljats medel	Antal satsningar	Antal deltagare (20 år och yngre)	Antal deltagartillfällen	Andel flickor	Andel pojkar
År 1 2007/2008 (12 mån)	8 600	12 700	Ingen uppgift	5 000 000	51%	49%
År 2 2008/2009 (12 mån)	9 400	14 000	682 000	Uppgifter finns,	45%	55%
År 3 2009/2010 (12 mån)	10 076	16 500	800 000	men har inte	44%	56%
År 4 2010/2011 (12 mån)	10 250	15 617	900 000	sammanställts.	45%	55%
År 5 2011/2012 (18 mån)	11 683	27 532	1 300 000	Se ovan	46%	54%
År 2013 (12 mån)	8 631	17 944	751 000	Se ovan	45%	55%
År 2014 (12 mån)	9 143	19 560	802 000	Se ovan	44%	56%
År 2015 (12 mån)	9 250	19 224	816 000	Se ovan	46%	54%

Idrottslyftet	Antal beviljade anläggningsobjekt	Antal berörda idrotter
År 1 2007/2008 (12 mån)	177	38
År 2 2008/2009 (12 mån)	170	29
År 3 2009/2010 (12 mån)	160	28
År 4 2010/2011 (12 mån)	181	35
År 5 2011/2012 (18 mån)	476	47
År 2013 (12 mån)	338	44
År 2014 (12 mån)	392	53
År 2015 (12 mån)	424	49

Kommentarer: Antal föreningar som beviljades medel minskade kraftigt under 2013, därför känns det positivt att siffrorna vänt under 2014 och att trenden fortsätter 2015. Antal satsningar omfattar endast SF och DF Rekrytera (fram till 2013 skolsamverkan). Från 2013 har vi i den separata statistiken per organisation valt att redovisa även antal SISU-projekt. Då denna uppgift inte tidigare funnits med har vi för att lättare kunna göra jämförelser mellan åren exkluderat uppgiften i denna tabell. Antal deltagare avser också SF och DF Rekrytera (tidigare skolsamverkan). Under IL år 5 fick förbunden i begränsad omfattning bevilja medel även till åldersgruppen 21-25 år och från 2013 får de göra detta i den omfattning de önskar. För att lättare kunna göra jämförelser mellan samtliga år redovisar vi dock endast deltagare upp till 20 år i denna tabell.

Idrottslyftet år 2015 SF

SF	Tilldelat förenings- stöd i tkr	Antal IF i för-register 2014	Antal IF LOK-stöd 2014	Antal unika IF IL 2015	Antal beviljade projekt	Projekt per förening	Deltagare		Antal flickor	Antal pojkar
							Antal totalt	7-20 år		
Akademisk idrott	1 063	72	37	34	71	2,1	439	193	246	
Amerikansk Fotboll	860	81	40	26	43	1,7	1 794	376	1 418	
Badminton	1 861	226	197	15	43	2,9	898	438	460	
Bandy	1 961	168	116	70	178	2,5	5 531	1 945	3 586	
Bangolf	382	92	31	30	84	2,8	938	354	584	
Baseboll & Softboll	416	30	22	19	52	2,7	9 004	4 134	4 870	
Basket	6 959	328	232	127	459	3,6	38 128	18 985	19 143	
Billjard	342	38	4	9	27	3,0	941	186	755	
Blisport	1 053	449	67	32	43	1,3	718	208	510	
Bob & Rodel	252	28	1	5	10	2,0	35	9	26	
Bordtennis	2 527	550	358	136	363	2,7	4 991	1 939	3 052	
Boule	297	246	8	7	8	1,1	303	144	159	
Bowling	1 254	591	248	78	113	1,4	1 528	522	1 006	
Boxning	1 533	167	120	48	80	1,7	1 762	484	1 278	
Brottning	1 500	168	139	57	124	2,2	2 024	823	1 201	
Budo & kampsport	3 087	638	400	79	111	1,4	2 574	1 247	1 327	
Bågskytte	705	154	111	48	111	2,3	2 026	712	1 314	
Casting	260	52	17	9	23	2,6	1 597	741	856	
Curling	632	61	29	24	70	2,9	1 550	708	842	
Cykel	1 357	350	94	62	127	2,0	791	261	530	
Danssport	987	170	90	46	129	2,8	2 910	1 581	1 329	
Dart	230	165	2	4	6	0,0	62	19	43	
Draghundsport	281	89	3	10	14	1,4	146	100	46	
Dragkamp	321	24	10	9	16	1,8	271	138	133	
Dövridrott	797	48	25	13	40	3,1	421	161	260	
Flugspport	788	344	32	29	54	1,9	315	106	209	
Fotboll	39 204	3 230	2 295	1 290	4 652	3,6	68 052	26 303	41 749	
Fridrott	5 861	992	446	215	1 134	5,3	7 793	4 162	3 631	
Frisbeesport	265	81	24	24	51	2,1	793	271	522	
Fäktning	743	56	44	11	16	1,5	6 893	3 418	3 475	
Golf	5 040	432	311	179	297	1,7	19 005	3 725	15 280	
Gymnastik	7 370	1 067	682	171	364	2,1	10 893	6 918	3 975	
Gång & vandring	255	105	7	3	3	1,0	96	56	40	
Handboll	8 611	406	314	217	489	2,3	34 878	17 125	17 753	

SF	Tilldelat förenings- stöd i tkr	Antal IF i förregister 2014	Antal IF LOK-stöd 2014	Antal unika IF IL 2015	Antal beviljade projekt	Projekt per förening	Deltagare		Antal flickor	Antal pojkar
							7-20 år	Antal totalt		
Innebandy	12 851	930	727	308	1207	3,9	5 776	2 256	3 520	
Ishockey	10 854	554	345	271	1276	4,7	39 159	5 923	33 236	
Issegling	230	37	8	6	8	1,3	25	4	21	
Judo	1 302	163	146	40	114	2,9	5 452	2 584	2 868	
Kanot	1 063	120	64	49	94	1,9	1 123	527	596	
Karate	1 959	310	249	70	98	1,4	1 336	621	715	
Klättring	553	74	40	27	50	1,9	466	242	224	
Konståkning	2 559	137	135	92	246	2,7	1 744	1 501	243	
Korpen	5 240	357	124	80	220	2,8	6 281	2 443	3 838	
Landhockey	339	25	7	7	18	2,6	2 132	1 040	1 092	
Motorcykel & Snöskoter	1 283	453	145	52	89	1,7	2 497	551	1 946	
Mångkamp	284	77	21	12	22	1,8	615	213	402	
Orientering	2 770	573	379	150	226	1,5	6 158	3 094	3 064	
Parasport	3 144	514	255	66	109	1,7	1 647	657	990	
Racerbåt	229	38	1	12	20	1,7	200	22	178	
Ridsport	10 891	877	631	305	654	2,1	15 944	14 755	1 189	
Rodd	698	63	26	23	28	1,2	2 123	1 045	1 078	
Rugby	458	45	24	10	16	1,6	0	0	0	
Segling	1 541	350	166	26	42	1,6	10 000	5 000	5 000	
Simidrott	7 076	310	248	183	915	5,0	12 618	6 765	5 853	
Skateboard	422	53	12	17	21	1,2	2 056	885	1 171	
Skidor	3 668	1 318	490	176	340	1,9	6 985	3 344	3 641	
Skidskytte	609	66	34	24	31	1,3	313	146	167	
Skolldrott	1 473	1 318	310	88	156	1,8	1 712	897	815	
Skridsko	589	84	30	26	53	2,0	1 824	927	897	
Skyttesport	1 751	1 111	441	92	104	1,1	1 948	698	1 250	
Sportdykning	469	162	55	36	71	2,0	123	49	74	
Squash	319	45	22	4	9	2,3	1 885	726	1 159	
Styrkelyft	702	146	55	11	11	1,0	109	38	71	
Taekwondo	1 614	183	146	42	50	1,2	4 133	1 698	2 435	
Tennis	5 742	422	286	79	180	2,3	23 896	9 935	13 961	
Triathlon	637	239	21	19	59	3,1	715	374	341	
Tyngdlyftning	463	97	49	33	82	2,5	351	160	191	
Varpa	212	51	14	6	8	1,3	280	112	168	
Vattenskidor & Wakeboard	392	64	33	26	45	1,7	698	272	426	
Volleyboll	1 561	166	113	56	109	1,9	2 178	1 248	930	
Summa	185 000	23 230	12 408	5 660	16 186	2,9	394 602	169 244	225 358	

Svenska Rugbyförbundet har ännu inte redovisat sina satsningar för 2015, därav är deras deltagarantal 0

Idrottslyftet år 2015 DF Rekrytera

DF	Tilldelat förenings- stöd i tkr	Antal IF i för.register 2014	Antal IF LOK-stöd 2014	Antal unika IF IL 2015	Antal beviljade projekt	Projekt per förening	Deltagare		Antal flickor	Antal pojkar
							7-20 år	Antal totalt		
Blekinge	915	367	229	65	120	1,8	5 962	2 765	3 197	
Dalarna	1 653	909	492	95	119	1,3	12 533	5 885	6 648	
Gotland	341	176	113	26	44	1,7	672	334	338	
Gästrikland	932	313	166	42	55	1,3	2 259	1 067	1 192	
Halland	1 930	714	429	135	295	2,2	24 716	11 521	13 195	
Hälsingland	739	377	233	33	37	1,1	2 397	1 217	1 180	
Jämtland/Härjedalen	756	410	201	44	72	1,6	8 532	4 085	4 447	
Norrbottnen	1 521	642	340	38	42	1,1	7 136	2 956	4 180	
Skåne	7 902	2 191	1 407	218	362	1,7	50 498	24 482	26 016	
Småland	4 789	1 753	1 134	196	335	1,7	37 189	17 000	20 189	
Stockholm	12 028	2 699	1 212	253	53	0,2	79 220	38 728	40 492	
Södermanland	2 398	667	381	84	147	1,8	12 761	5 084	7 677	
Uppland	2 955	855	447	162	263	1,6	18 147	8 501	9 646	
Värmland	1 883	818	460	72	98	1,4	18 260	8 537	9 723	
Västerbotten	1 705	637	327	99	131	1,3	7 674	3 999	3 675	
Västergötland	3 931	1 318	811	65	87	1,3	12 600	5 710	6 890	
Västernorrland	1 427	659	368	31	40	1,3	4 732	2 197	2 535	
Västmanland	1 600	531	297	85	106	1,2	14 043	6 323	7 720	
Västsvenska	6 175	1 641	916	207	319	1,5	56 733	26 914	29 819	
Örebro	1 568	540	275	38	62	1,6	11 992	6 023	5 969	
Östergötland	2 853	800	450	131	251	1,9	33 676	20 220	13 456	
Summa	60 000	19 017	10 688	2 119	3 038	1,4	421 732	203 548	218 184	

Idrottslyftet år 2015 SISU Idrottsutbildarna ”Idrotten vill”

SISU-distrikt	Tilldelat förenings- stöd i tkr	Antal IF i för-register 2014	Antal IF LOK-stöd 2014	Antal unika IF Idrotts- lyftet 2015	Antal projekt	Projekt per IF
Blekinge	627	367	229	62	75	1,2
Dalarna	889	909	492	83	148	1,8
Gotland	301	176	113	18	28	1,6
Gästrikland	473	313	166	51	80	1,6
Halland	906	714	429	89	110	1,2
Hälsingland	505	377	233	48	82	1,7
Jämtland/Härjedalen	454	410	201	22	31	1,4
Norrbottnen	775	642	340	64	83	1,3
Skåne	2 827	2 191	1 407	248	338	1,4
Småland	2 561	1 753	1 134	166	235	1,4
Stockholm	3 297	2 699	1 212	176	303	1,7
Södermanland	838	667	381	34	38	1,1
Uppland	932	855	447	65	102	1,6
Värmland	1 046	818	460	86	112	1,3
Västerbotten	937	637	327	89	134	1,5
Västergötland	2 145	1 318	811	161	211	1,3
Västernorrland	786	659	368	63	72	1,1
Västmanland	737	531	297	47	57	1,2
Västsvenska	2 170	1 641	916	138	191	1,4
Örebro	802	540	275	54	86	1,6
Östergötland	991	800	450	93	109	1,2
SUMMA	25 000	19 017	10 688	1 857	2 625	1,4

Idrottslyftet år 2015 DF Ökad tillgänglighet

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Blekinge	OK Skogsälken	Orientering	Karlskrona	Klubbus-/lokal	Renovering i föreningsägd anläggning	Takreparation	137 500	57 500
Blekinge	Karlskrona Gymnastik Förening	Gymnastik	Karlskrona	Gymnastikhall	Nya aktivitetsytor	Tillbyggnad av befintlig gymnastikhall på Rosenholm	20 647 904	400 000
Blekinge	Karlskrona Tennisklubb	Tennis	Karlskrona	Tennisbana, utomhus	Nya aktivitetsytor	Padel- och hardcourt banor på Rosenholm	3 260 000	300 000
Blekinge	Karlskrona-Lyckå Ridklubb	Ridsport	Karlskrona	Ridaniläggning	Nya aktivitetsytor	Aktivitetshuset	2 304 000	300 000
Blekinge	Karlskrona Allmänna SK	Konståkning	Karlskrona	Ishall	Nya aktivitetsytor	Jämlik ishall - "På lika villkor"	895 000	150 500
Blekinge	Ronneby Orienteringsklubb	Friidrott	Ronneby	Skidspår	Renovering i föreningsägd anläggning	Anskaffning av elkompressor med kompletterande utrustning till konstisbanan till konstisbanan i skidspår	400 000	160 000
Blekinge	Föreningen Sölvesborgsgymnasterna	Gymnastik	Sölvesborg	Parkouranläggning	Nya aktivitetsytor	Parkour- och utegymnaspark	3 125 000	400 000
Dalarna	Idrottsklubben Brage	Fotboll	Borlänge	Fotbollsplan, gräs, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Konstgräs - Liljallen	1 015 000	250 000
Dalarna	Falu Tennisklubb	Tennis	Falun	Tennisbana, utomhus	Nya aktivitetsytor	tennisbanor utomhus	1 634 000	400 000
Dalarna	IFK Falun	Skidor	Falun	Skidaniläggning, alpint	Energätgård - belysning	Utbyte av gamla halogen strålkastare till nya LED armaturer	950 000	400 000
Dalarna	Sundborns Gymnastik O IF	Fotboll	Falun	Ishockeyrink	Nyproduktion	Multarena Snickarrinken	484 325	200 000
Dalarna	Falu Curling Club	Curling	Falun	Curlinghall	Om-/tillbyggnad	Utökning av curlinghallen från fyra till sex banor	5 500 000	500 000
Dalarna	Leksands Ridklubb	Ridsport	Leksand	Ridaniläggning	Ökad tillgänglighet (hkp)	Nytt ridhus, nytt stall mm	6 600 000	400 000
Dalarna	Skidklubben Leksand	Skidor	Leksand	Skidspår	Nyproduktion	Granbergslänken	150 000	75 000
Dalarna	Grängärde Ridklubb	Ridsport	Ludvika	Ridaniläggning	Ökad tillgänglighet (hkp)	Rid och körbana	126 500	35 000
Dalarna	Malungs Idrottsförening	Fotboll	Malung-Sälén	Fotbollshall	Nyproduktion	Konstgräs i Fotbollshall	1 400 000	400 000
Dalarna	Sälens Idrottsförening	Fotboll	Malung-Sälén	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Om-/tillbyggnad	Match & Träningsbelysning	453 000	140 000
Dalarna	IFK Mora Orienteringsklubb	Orientering	Mora	Klubbus-/lokal	Nya aktivitetsytor	Karratgård/föreningsgård Hemus	1 700 000	400 000
Dalarna	Rättviks Judoklubb	Judo	Rättvik	Judolokal	Nya aktivitetsytor	Ny Judohall	84 000	30 000
Dalarna	Vansbro Ryttsällskap	Ridsport	Vansbro	Ridaniläggning	Om-/tillbyggnad	Säkrare anläggning för fler aktiva 2015	325 000	125 000
Dalarna	Älvdalens Pistolklubb	Skyttesport	Älvdalen	Skytteanläggning, utomhus	Om-/tillbyggnad	Golvrenovering	350 000	100 000
Gotland	P18 Idrottsklubb	Friidrott	Gotland	Motionsspår	Energi-/miljötgärd	Motionsspår på Visborg	1 500 000	300 000
Gotland	Stenkumla Skyttegille	Skyttesport	Gotland	Skyttehall	Nya aktivitetsytor	Elektroniska tavelställ	647 000	240 000
Gotland	GF Gymmix Visby	Gymnastik	Gotland	Gymnastikhall	Nya aktivitetsytor	Anskaffning nya gymnastiksredskap	279 500	139 750
Gotland	Idrottsföreningen Hansa-Hoburg	Gymnastik	Gotland	Gymnastikhall	Nya aktivitetsytor	Nyanskaflande av gymnastikredskap	225 600	112 800
Gotland	Svalde Roma SOK	Skidor	Gotland	Klubbus-/lokal	Energätgård - solenergi	Klimatsmart friluftsanläggning	193 750	95 000
Gotland	Visborgs Orienteringsklubb	Orientering	Gotland	Övrigt	Renovering i föreningsägd anläggning	Tävlingsadministration	125 000	50 000
Gotland	Visby IF Gute Bordtennisklubb	Bordtennis	Gotland	Bordtennishall	Nya aktivitetsytor	Bordtennisbord	99 992	49 992
Gotland	Dalhem Idrottsförening	Fotboll	Gotland	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Övrigt	Vatten till alla	85 000	42 500
Gotland	Visby Lerduveklubb	Skyttesport	Gotland	Skytteanläggning, utomhus	Nya aktivitetsytor	Lerduvekastare	50 000	25 000
Gästrikland	Norrham-Hamrångebygdens Idrottsfören.	Fotboll	Gävle	Fotbollsplan, konstgräs, 5-/7-manna	Ökad tillgänglighet (hkp)	Konstgräs, 7-mannaplan	2 279 403	300 000
Gästrikland	Hagströms Sportklubb	Skridsko	Gävle	Inlinebana	Nya aktivitetsytor	Inlinebana i Gävle	1 620 000	400 000
Gästrikland	Gävle Skidkamrater	Skidor	Gävle	Motionsspår	Energätgård - belysning	Energibesparning	639 000	250 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Gästrikland	Gefle Pingisklubb	Bordtennis	Gävle	Bordtennishall	Nya aktivitetsytor	Bordtennisutrustning till bordtennishall	80 000	40 000
Gästrikland	Jädraås Allmänna Idrottsklubb	Fotboll	Ockelbo	Klubbhus/okal	Energiåtgärd - bergvärme	Värmesystem i klubbhuset	555 000	225 000
Gästrikland	Ånotts Skidklubb	Skidor	Ockelbo	Skidåläggnings, alpint	Nya aktivitetsytor	Nya skid och motionsspår i Åmot	350 000	85 000
Gästrikland	Ockelbo Skidklubb	Skidor	Ockelbo	Motionsspår	Nyproduktion	Naturled från Ulfsta friidrottsstadion till Rönnåsen	330 000	100 000
Gästrikland	Sandvikens Brottarklubb	Brottning	Sandviken	Brottningssal	Om-/tillbyggnad	Gym anläggning	86 000	40 000
Halland	Halmstads Golfklubb	Golf	Halmstad	Padelbana	Nya aktivitetsytor	Padeltennis	846 675	250 000
Halland	Halmstad Frigymnaster	Gymnastik	Halmstad	Klubbhus/okal	Miljöåtgärd - övrigt	AV VA anläggning enligt kommunkrav	666 250	200 000
Halland	Bordtennisklubben Ratic	Bordtennis	Halmstad	Bordtennishall	Om-/tillbyggnad	Ny sportmatta till golvet i hallen	315 000	145 000
Halland	Holms Golfklubb	Golf	Halmstad	Golfanläggning	Renovering i föreningsägd anläggning	Renovering och tillgänglighetsförbättring övningsområdet	285 438	110 000
Halland	Föreningen Halmstad Karate Academy	Karate	Halmstad	Budo lokal	Om-/tillbyggnad	SPORTGOLVHALMSTADKARATEACADEMY2014	90 714	45 000
Halland	Löftadals Dragkampsklubb	Dragkamp	Kungsbacka	Dragkampsanläggning	Om-/tillbyggnad	Komplettering tävlingsarena	1 893 125	300 000
Halland	Särö Lawn Tennisklubb	Tennis	Kungsbacka	Tennisbana, utomhus	Renovering i föreningsägd anläggning	Omläggning av Särö's utomhusbanor	1 750 000	200 000
Halland	IFK Fjärås	Fotboll	Kungsbacka	Fotbollsplan, gräs, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Nybyggnation av omklädningsrum	1 623 292	400 000
Halland	Kulaviks Kanot- & Kappseglingsklubb	Segling	Kungsbacka	Övrigt	Inköp anläggning/utrustning	KKKK Säkerhetsbåtar 2015	558 000	279 000
Halland	Kungsbacka Brottarklubb	Brottning	Kungsbacka	Brottningssal	Energi-/miljöåtgärd	Byte av miljö vänliga armaturer	176 375	78 000
Halland	Särö Båtklubb	Segling	Kungsbacka	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Följebåt till Seglarskola och Torsdagsseglingar	96 000	48 000
Halland	Boilklubben Walldia	Fotboll	Laholm	Klubbhus-/okal	Om-/tillbyggnad	Vattenskada Wallevi	335 000	150 000
Halland	Genevad/Veinge Idrottsförening	Fotboll	Laholm	Klubbhus-/okal	Renovering i föreningsägd anläggning	Renovering av dusch utrymme	102 600	45 000
Halland	Skällinge Bollklubb	Fotboll	Varberg	Klubbhus-/okal	Nya aktivitetsytor	Ombyggnad för styrketräningslokal	175 000	25 000
Halland	Olsegårdens Ridklubb	Ridsport	Varberg	Ridåläggnings	Om-/tillbyggnad	Olsegårdens Ridklubb 2.0	163 000	50 000
Halland	Varbergs Motorklubb	Bilsport	Varberg	Minicrossbana	Säkerhetsåtgärd	Säkerhetstunnel	160 000	80 000
Halland	Orienteringsklubben Nackhe	Skidor	Varberg	Skidspår	Nya aktivitetsytor	Ny konstnärsläggning och servicebyggnad	9 252 000	600 000
Hälsingland	Bollnäs Cykelklubb	Cykel	Bollnäs	Cykelpark	Nyproduktion	Spontanidrottsplats Gärdet	5 575 000	400 000
Hälsingland	Bollnäs Alpina Klubb	Skidor	Bollnäs	Skidåläggnings, alpint	Inköp anläggning/utrustning	Mer verksamhet i utvecklade anläggning	775 000	200 000
Hälsingland	Häljö Idrottsförening	Fotboll	Bollnäs	Klubbhus-/okal	Energi-/miljöåtgärd	Värmeinstallation i föreningens klubbstuga	350 000	140 000
Hälsingland	Kilafors Skidklubb	Skidor	Bollnäs	Eliusspår	Energiåtgärd - belysning	Tiden är i LED	316 962	75 000
Hälsingland	Bollnäs Ishockeyförening	Ishockey	Bollnäs	Ishall	Nya aktivitetsytor	Samlingslokal	172 300	65 000
Hälsingland	Hudiksvalls Tennisklubb	Tennis	Hudiksvall	Tennishall	Energi-/miljöåtgärd	miljö-värme-ventilation	1 304 990	400 000
Hälsingland	Bjuråkers Gymnastik o. Idrottsförening	Skidor	Hudiksvall	Eliusspår	Energiåtgärd - belysning	El effektivisera elljus	890 000	50 000
Hälsingland	Bergsjö Atletklubb	Tyngdlyftning	Nordanstig	Övrigt	Nya aktivitetsytor	styrketräningshall för ungdomar	804 000	150 000
Hälsingland	Gällsta Idrottsklubb	Ishockey	Nordanstig	Ishall	Om-/tillbyggnad	Tillbyggnad omklädningsrum	399 000	130 000
Hälsingland	Edsbyns Gymnastikförening	Gymnastik	Ovanåker	Utegyt	Nyproduktion	Utegyt Celsius	155 000	40 000
Hälsingland	Sandarne Sport o. Idrottsförening	Fotboll	Söderhamn	Klubbhus-/okal	Inköp anläggning/utrustning	Återköp av idrottsanläggning/omklädningsrum	475 000	150 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Hälsingland	Mama Idrottsförening	Fotboll	Söderhamn	Klubbus/lokal	Energiåtgärd - solenergi	Renovering av klubbhus	597 000	150 000
Jämtland/ Härjedalen	Åsama Idrottsklubb	Skidskytte	Berg	Skidskytteanläggning	Om-/hillbyggnad	Belysning av skidspår	155 000	70 000
Jämtland/ Härjedalen	Myrvikens Skol-Idrottsförening	Skolidrott	Berg	Klättvägg	Nyproduktion	Klättväggen	48 000	24 000
Jämtland/ Härjedalen	Ås Idrottsförening	Skidor	Krokom	Elljusspår	Energiåtgärd - belysning	Utveckling Elljusspår	1 300 000	300 000
Jämtland/ Härjedalen	Ås Skol Idrottsförening	Skolidrott	Krokom	Näridrottsplats	Nyproduktion	Näridrottsplats Ås skola	737 302	300 000
Jämtland/ Härjedalen	Stuguns Bollklubb	Fotboll	Ragunda	Näridrottsplats	Nyproduktion	Näridrottsplats - Multiarena Stugun	954 800	300 000
Jämtland/ Härjedalen	IFK Kyrtåsjö	Fotboll	Strömsund	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Inköp anläggning/utrustning	Utöka möjligheten till fotboll för barn/ungdomar	12 250	5 800
Jämtland/ Härjedalen	Åre Ridklubb	Ridsport	Åre	Ridaniläggning	Nyproduktion	Åre Hästsportarena	11 550 000	350 000
Jämtland/ Härjedalen	Järpens Skidklubb	Skidor	Åre	Utegym	Nyproduktion	Spontanridrottsplats, utegym	400 000	175 000
Jämtland/ Härjedalen	Åre Slalomklubb	Segling	Åre	Båthamn	Säkerhetsåtgärd	Inköp av ribb-båt-som säkerhetsbåt	100 000	50 000
Jämtland/ Härjedalen	Östersund-Frösö Golfklubb	Golf	Östersund	Golfanläggning	Säkerhetsåtgärd	Trottoar längs infartsvägen för säker gångtransport till och från träning på Övningsområde	180 000	75 000
Jämtland/ Härjedalen	Storsjöbygdens Golfklubb	Golf	Östersund	Golfanläggning	Om-/hillbyggnad	Utveckling Korthälsbana och övningsområde	66 500	26 144
Norrbottnen	Arvidsjaur Ryttaförening	Ridsport	Arvidsjaur	Ridaniläggning	Säkerhetsåtgärd	Förbättring av ridhus	386 661	190 000
Norrbottnen	Arvidsjaur Orienteringsklubb	Orientering	Arvidsjaur	Orienteringskarta	Nyproduktion	Kartplan 2015-2017	330 000	165 000
Norrbottnen	IF Bodens Petanque Arctic Boule	Boule	Boden	Idrottshall, mindre än 600 kvm	Om-/hillbyggnad	Bodens boule- och aktivitetscenter	312 000	150 000
Norrbottnen	Luleå Discgolf Förening	Frisbee	Luleå	Discgolfbana	Nyproduktion	Discgolfbana Hertsö Milljögård	61 000	25 000
Norrbottnen	Luleå Motorsällskap	Bilsport	Luleå	Gokartbana	Nyproduktion	Ny Aktivitetslokal	6 875 000	500 000
Norrbottnen	Modellflygklubben Jupiter	Flygsport	Luleå	Övrigt	Inköp anläggning/utrustning	Anläggning av bana för radiostyrd bilsport.	100 000	45 000
Norrbottnen	Nedre Soppero Idrottsklubb	Friidrott	Kiruna	Friidrottsanläggning	Inköp anläggning/utrustning	Friidrottsanläggning till Tarfalahaallen	870 000	420 000
Norrbottnen	Norrbottnens MS Boden	Bilsport	Boden	Klubbus-/lokal	Energiåtgärd - luftvärme	Energibesparing klubbstugan	32 000	16 000
Norrbottnen	Orienteringsklubben Renen	Orientering	Luleå	Orienteringskarta	Nyproduktion	Skolkartsprojekt Luleå kommun 2015-2017	127 500	30 000
Norrbottnen	Orienteringsklubben Renen	Orientering	Luleå	Orienteringskarta	Nyproduktion	Skolkartsprojekt Luleå kommun 2015-2017	106 500	35 000
Norrbottnen	Piteå Golfklubb	Golf	Piteå	Golfanläggning	Nyproduktion	Racketanläggning	4 825 000	525 000
Norrbottnen	Soo Shim Taekwondo Klubb Piteå	Taekwondo	Piteå	Teakwondolokal	Om-/hillbyggnad	Soosim Taekwondo center	326 600	150 000
Norrbottnen	Sunderby Sport Jaktskytteklubb	Skyttesport	Luleå	Skytteanläggning utomhus	Inköp anläggning/utrustning	Utveckla lertuveskyttet	160 000	50 000
Norrbottnen	Vuollerims Motorförening	Bilsport	Jokkmokk	Gokartbana	Energiåtgärd - övrigt	El till kartingbanan	134 000	67 000
Norrbottnen	Vuollerims Ridklubb	Ridsport	Jokkmokk	Ridaniläggning	Säkerhetsåtgärd	Upprustning Vurk	408 000	200 000
Norrbottnen	Vuollerims Ridklubb	Ridsport	Jokkmokk	Ridaniläggning	Energiåtgärd-övrigt	Energieffektivisering	115 500	57 750
Skåne	Råby Ridklubb	Ridsport	Bromölla	Ridaniläggning	Energiåtgärd - belysning	Energibesparing	74 000	37 000
Skåne	Båstads Gymnastik o Idrottsförening	Friidrott	Båstad	Näridrottsplats	Nyproduktion	Örebäcksvallens näridrottsplats	1 068 000	250 000
Skåne	Västra Karups Idrottsförening	Fotboll	Båstad	Utegym	Nyproduktion	VKIF utegym	214 650	100 000
Skåne	Estövs Ridklubb	Ridsport	Estöv	Ridaniläggning	Energiåtgärd - belysning	Ny belysning och förbättrad elsäkerhet i lilla ridhuset	175 000	87 500

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Skåne	Friskisportklubben Tor	Skateboard	Eslov	Skateboardpark	Om-/tillbyggnad	Skate and create	440 000	200 000
Skåne	Örtofta Idröttsällskap	Fotboll	Eslov	Klubbhus/lokal	Nyproduktion	Aktivitetshus/klubbstuga	5 000 000	1 000 000
Skåne	Helsingborgs Skid o Orienteringsklubb	Orientering	Helsingborg	Orienteringskarta	Nyproduktion	Samarbets- ungdomsprojekt OL-NV " Brekille" karta Ängelholms kommun	28 000	12 500
Skåne	Dykarklubben Delfinen	Sportdykning	Helsingborg	Övrigt	Inköp anläggning/utrustning	Säker båt	400 000	200 000
Skåne	Hässleholm Frisbee-förening	Frisbee	Hässleholm	Discgolfbana	Om-/tillbyggnad	Kort håls tee	93 000	30 000
Skåne	Vittsjö Vattenski klubb Ubåtar	Vattenski/Wakeboard	Hässleholm	Vattenski/sportanläggning	Inköp anläggning/utrustning	Brygger, slalombana och farthållare	52 500	26 250
Skåne	St Arild Golfklubb	Golf	Höganäs	Golfanläggning	Nyproduktion	Svingstudio	1 437 750	370 000
Skåne	Lerbergets Segelsällskap	Segling	Höganäs	Båthamn	Säkerhetsåtgärd	RIB-Båt till Lerberget SS	140 000	70 000
Skåne	Wikens Båtsällskap	Segling	Höganäs	Båthamn	Säkerhetsåtgärd	Segling för alla	69 940	34 970
Skåne	Höör's Idröttsällskap	Fridrott	Höör	Fridrottsanläggning	Om-/tillbyggnad	Allvädersbanor på leppavallen	11 040 000	985 000
Skåne	Klippan Taekwondo Förening Yongsa	Taekwondo	Klippan	Teakwondolokal	Om-/tillbyggnad	Bli större för att bli fler	65 600	30 000
Skåne	Åhus Horna Bollklubb	Fotboll	Kristianstad	Klubbhus-/lokal	Energiåtgärd - luftvärme	Energieffektivisering Furehov	187 000	92 500
Skåne	Åhus Handboll	Handboll	Kristianstad	Beachhandbollspal	Nyproduktion	Beachhandboll	314 650	130 400
Skåne	SMK Kristianstadsavdelning	Motorcykel/Snöskoter	Kristianstad	Motorcrossbana	Om-/tillbyggnad	Utbyggnad / förbättring av bevattningssystem	90 000	45 000
Skåne	Kävlinge Handbollklubb	Handboll	Kävlinge	Beachhandbollspal	Nyproduktion	Kävlinge aktivitetspark	200 000	100 000
Skåne	Stävie Rytarförening	Ridsport	Kävlinge	Ridaniläggning	Energiåtgärd - belysning	Energi besparing genom byte av lysrör	21 600	9 600
Skåne	Asmundtorps Idrötsförening	Fotboll	Landskrona	Tennisbana, utomhus	Om-/tillbyggnad	Multiarena Asmundtorp	582 000	200 000
Skåne	Landskrona Ski Club	Skidor	Landskrona	Övrigt	Nyproduktion	Vattenhopp Freestyle	154 000	25 000
Skåne	Glumslövs Fotbollförening	Fotboll	Landskrona	Närdrottsplats	Nyproduktion	Samlingsplats Örevängs Idröttsplats	1 350 000	600 000
Skåne	Bokskogens Rikklubb	Ridsport	Lund	Ridaniläggning	Om-/tillbyggnad	Lilla Trällekilla	750 000	350 000
Skåne	Höör's Gymnastikförening	Gymnastik	Lund	Övrigt	Nyproduktion	Motorikbana	750 000	350 000
Skåne	Allmänna Tennisklubb Lund	Tennis	Lund	Rackethall	Inköp anläggning/utrustning	Padelbana på Victoriastadion	612 000	200 000
Skåne	Söderskogs Idrötsförening	Gymnastik	Lund	Friksvårdsanläggning	Om-/tillbyggnad	Multisportanläggning i Dalby	550 000	250 000
Skåne	H43 Lund Handbollförening	Handboll	Lund	Beachhandbollspal	Nyproduktion	Beachplan ÖT	350 000	175 000
Skåne	Idrottsklubben Södradal	Innebandy	Lund	Övrigt	Inköp anläggning/utrustning	Utegolv (Bergo Sportgolv) för innebandy på sommarhaväret.	160 000	80 000
Skåne	Malmö Klätterklubb	Klättring	Malmö	Klättervägg	Nyproduktion	Ombyggnad klätterlokal	399 000	199 000
Skåne	Malmö Vattenski klubb	Vattenski/Wakeboard	Malmö	Vattenski/sportanläggning	Inköp anläggning/utrustning	Anpassa och utöka klubbens verk samhet	198 660	99 330
Skåne	Rönnebäcks Golfklubb	Golf	Malmö	Golfanläggning	Om-/tillbyggnad	Inomhustränning Rönnebäck GC	1 531 650	500 000
Skåne	Malmö Fäktförening Gripen	Fäktning	Malmö	Idrottshall, 600-800 kvm	Inköp anläggning/utrustning	Uppbyggnad av fäktsal	55 000	25 500
Skåne	Frluftsklubben Boken	Orientering	Perstorp	Klubbhus-/lokal	Energiåtgärd - övrigt	Ombyggnation energi- och miljöåtgärd omklädningsrum	1 323 125	400 000
Skåne	Perstorns Kör O Rytarförening	Ridsport	Perstorp	Ridaniläggning	Energiåtgärd - övrigt	Säkert Tak 2015	715 625	200 000
Skåne	Rävetofta Orienteringsklubb	Orientering	Svalöv	Orienteringskarta	Nyproduktion	Karta Söderåsen	215 000	100 000
Skåne	Andrarums Idrötsförening	Orientering	Tomelilla	Orienteringskarta	Nyproduktion	Nyritande Orienteringskarta Brösarp	188 000	94 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Skåne	Lilla Beddinge Bollklubb	Fotboll	Trelleborg	Klubbhus-/lokal	Nyproduktion	Familjerörelseyta	775 000	125 000
Skåne	Ljunghusens Golfklubben	Golf	Vellinge	Golfanläggning	Nyproduktion	Gym på LIGK	211 750	105 875
Skåne	Falsterbo kanalens Båtklubb	Segling	Vellinge	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Anskaffning av säkerhetsbåt	120 000	60 000
Skåne	Ystads Tennisklubb	Tennis	Ystad	Tennisbana, utomhus	Inköp anläggning/utrustning	"Aktivare fritid med syre"	2 175 000	250 000
Skåne	Ystads Orienteringsklubb	Orientering	Ystad	Klubbhus-/lokal	Om-/tillbyggnad	Ystads OK:s klubbstuga	712 500	300 000
Skåne	Löderups Idrottsförening	Fotboll	Ystad	Närdrottsplats	Nyproduktion	Hälsa, motion och glädje i Löderup – Spontanidrott för alla	2 222 000	600 000
Skåne	Ängelholms Golfklubb	Golf	Ängelholm	Golfanläggning	Nyproduktion	Projekt Träningsstudio	1 500 000	400 000
Skåne	SS Deifinen Vejbystrand	Segling	Ängelholm	Båthamn	Inköp anläggning/utrustning	Segling är till för alla – Ökad säkerhet och tillgänglighet	278 000	110 000
Skåne	Hjärnarps Gymnastik Idrottsförening	Fotboll	Ängelholm	Klubbhus-/lokal	Energiåtgärd - luftvärme	Energieffektivisering	69 165	34 582
Skåne	Hanaskogs Idrottsällskap	Fotboll	Östra Göinge	Övrigt	Nyproduktion	Multi idrottsanläggning i Hanaskog	1 012 784	500 000
Småland	Alvesta Ridklubb	Ridsport	Alvesta	Ridaniläggning	Säkerhetsåtgärd	Byte av underlag och belysning	267 150	75 000
Småland	Alvesta Jakttskytteklubb	Skyttesport	Alvesta	Skytteanläggning, utomhus	Renovering i föreningsågd anläggning	Projekt 50m automatisering	65 499	20 000
Småland	Ölands Golfklubb	Golf	Borgholm	Golfanläggning	Nyproduktion	Nya tränings- och förvaringsmöjligheter på Ölands Golfklubb	406 000	70 000
Småland	IF Eksjö Fotboll	Fotboll	Eksjö	Fotbollsplan, grus, 11-manna	Nyproduktion	Konstgräs Ränneborg	3 800 000	200 000
Småland	Hässleby Skid o Orienteringsklubb	Orientering	Eksjö	Eljusspår	Energiåtgärd - belysning	Byte av belysning på eljusspår	337 000	50 000
Småland	Eksjö Tennisförening	Tennis	Eksjö	Tennishall	Inköp anläggning/utrustning	Mattcurling	129 500	22 000
Småland	Emmaboda Verda OK	Orientering	Emmaboda	Friksvårdsanläggning	Nyproduktion	Ubbenäla/Grimmansmåla Friluftsområde	6 675 750	300 000
Småland	Gislaveds Idrottsällskap	Fotboll	Gislaved	Idrottshall, större än 800 kvm	Om-/tillbyggnad	Byte av Konstgräs	770 000	75 000
Småland	Anderstorps Orienteringsklubb	Orientering	Gislaved	Klubbhus-/lokal	Energi-/miljöåtgärd	Avloppsanläggning	167 500	30 000
Småland	Gnosjö Idrottsförening	Fotboll	Gnosjö	Klubbhus-/lokal	Energi-/miljöåtgärd	Konvertering värmesystem	286 000	75 000
Småland	Habo Idrottsförening	Fotboll	Habo	Bangolfanläggning	Övrigt	Renovering bangolfbana	220 000	50 000
Småland	Järnforsens Allmänna IK	Fotboll	Hultsfred	Idrottshall, större än 800 kvm	Om-/tillbyggnad	Renovering av tak	340 000	75 000
Småland	Högsby Idrottsklubb	Fotboll	Högsby	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Om-/tillbyggnad	Sparbanksvallen, Bättre El-jus	94 500	35 000
Småland	Jönköpings Kanotklubb	Kanot	Jönköping	Kanotbana	Nyproduktion	Aktivitetcenter Rocksjön	11 150 000	300 000
Småland	Bankeryds Sportklubb	Fotboll	Jönköping	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nyproduktion	Furuvik året runt	3 800 000	250 000
Småland	Idrottsklubben Hakarpsjökarna	Gång och Vandring	Jönköping	Klubbhus-/lokal	Ökad tillgänglighet (hkp)	Handkapp- och tillgänglighetsanpassning inkl. tillbyggnad av samlingslokal	2 216 250	150 000
Småland	Jönköpings Roddsällskap	Rodd	Jönköping	Klubbhus-/lokal	Om-/tillbyggnad	Nya gym yta samt samlingslokal som är tillgänglig för alla	640 000	200 000
Småland	Öserums Idrottsklubb	Fotboll	Jönköping	Klubbhus-/lokal	Energiåtgärd - ventilation	Energi besparing	410 000	75 000
Småland	Hovslätts Idrottsklubb	Fotboll	Jönköping	Eljusspår	Energiåtgärd - belysning	Byte belysningsarmaturer	229 500	50 000
Småland	Norrahammars Motorklubb	Motorcykel/Snöskoter	Jönköping	Klubbhus-/lokal	Om-/tillbyggnad	Upprustning av klubbstuga	224 000	50 000
Småland	Domsands Båtsällskap	Segling	Jönköping	Båthamn	Säkerhetsåtgärd	Säkerhetsbåt	150 000	60 000
Småland	Huskvarna Motorklubb	Motorcykel/Snöskoter	Jönköping	Motorcrossbana	Nyproduktion	minicrossbana Nybörjare	113 200	50 000
Småland	Jönköpings Karting Club	Bilsport	Jönköping	Gokartbana	Energiåtgärd - luftvärme	Energieffektivisering	109 600	30 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Småland	Tenhults Skid o Orienteringsklubb	Orientering	Jönköping	Orienteringskarta	Nyproduktion	Hällarydskartan	98 450	25 000
Småland	Huskvarna Kanotklubb	Kanot	Jönköping	Klubbus-/lokal	Om-/tillbyggnad	Renovering av golv i klubbhus	63 000	18 000
Småland	Jönköpings Klätterklubb	Klättring	Jönköping	Klätterrägg	Inköp anläggning/utrustning	Bouldermatta (Skyddsmatte)	55 484	20 000
Småland	Månsarps Idrottsförening	Fotboll	Jönköping	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Nya aktivitetstyor	7-manna mål till fotboll	50 950	15 000
Småland	Tenhults jaktvårdsförening	Skyttesport	Jönköping	Klubbus-/lokal	Energi-/miljöåtgärd	Luftvärmepump	19 876	6 000
Småland	Föreningen Forum Basket	Basket	Jönköping	Idrottshall, 600-800 kvm	Inköp anläggning/utrustning	Fler ungdomar till basketen	19 800	9 000
Småland	Free Motion Parkour Klubb	Gymnastik	Kalmar	Parkouranläggning	Om-/tillbyggnad	Multihall	5 085 000	300 000
Småland	Kalmarbygdens Fäbrikklubb	Ridsport	Kalmar	Ridaniläggning	Nyproduktion	Framtidens ridkola	665 575	100 000
Småland	Segelsällskapet Vikingarna	Segling	Kalmar	Båthamn	Ökad tillgänglighet (hkp)	Seglarrudden	631 700	150 000
Småland	Hagby Skytteförening	Skyttesport	Kalmar	Skyttehall	Övrigt	Hagby skf Vision Elektroniska tavlor september 2015 - december 2015	271 000	80 000
Småland	Kalmar Golfklubb	Golf	Kalmar	Golfanläggning	Om-/tillbyggnad	Byggnation av aktivitetsrum	173 718	75 000
Småland	Team East Taekwondo Klubb Kalmar	Taekwondo	Kalmar	Teakwondolokal	Inköp anläggning/utrustning	Taekwondohallen	152 000	17 000
Småland	Howmantorps Tennisklubb	Tennis	Lessebo	Tennisbana, utomhus	Om-/tillbyggnad	Nybyggnation av våra utomtennisbanor	998 750	200 000
Småland	Lessebo Bordtennisklubb	Bordtennis	Lessebo	Klubbus-/lokal	Ökad tillgänglighet (hkp)	Handikappanpassning av Kapellet	460 000	150 000
Småland	Ljungby Idrottsförening	Fotboll	Ljungby	Klubbus-/lokal	Nyproduktion	LIF samlingslokal	5 300 000	200 000
Småland	Friidrottsklubben Finn	Orientering	Ljungby	Utegyrn	Nyproduktion	Utegyrn Kronoskogen	184 000	75 000
Småland	Vattenskiidklubben Svanen	Vattenskiidor/Wakeboard	Markaryd	Vattenskiidsportanläggning	Inköp anläggning/utrustning	Ny Dragbåt	670 000	150 000
Småland	IF Friskis & Svettis Markaryd	Friidrott	Markaryd	Utegyrn	Nyproduktion	Utegyrn	110 000	40 000
Småland	Strömsnäsbros Gymnastikklubb	Gymnastik	Markaryd	Utegyrn	Nyproduktion	Strömsnäsbros utegym	110 000	40 000
Småland	Snapphanebyarna	Sportdykning	Markaryd	Utegyrn	Nya aktivitetstyor	Military fitness	55 000	20 000
Småland	Mullsjö Hästsportklubb	Ridsport	Mullsjö	Ridaniläggning	Energiåtgärd - belysning	Energisparande åtgärder som ger säkerhet	72 124	20 000
Småland	Filseryd Motorklubb	Motorcykel/Snöskoter	Mönsterås	Motorcrossbana	Om-/tillbyggnad	Knattecrossbana	37 050	18 000
Småland	Glömminge Idrottsförening	Fotboll	Mörbylånga	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Om-/tillbyggnad	Projekt öka tillgängligheten på Glömmingelunden	734 000	150 000
Småland	Flerhoppas Gymnastik o Idrottsförening	Fotboll	Nybro	Klubbus-/lokal	Övrigt	Nya duschutrymmen	450 000	150 000
Småland	Nässjö Bangolfklubb	Bangolf	Nässjö	Bangolfanläggning	Nya aktivitetstyor	Ny bangolfanläggning i Stadsparken	890 000	100 000
Småland	Oskarshamns Golfklubb	Golf	Oskarshamn	Golfanläggning	Nyproduktion	Skogs/djungebana för barn och ungdomar	116 000	50 000
Småland	Figeholms Skytteförening	Skyttesport	Oskarshamn	Skytteanläggning, utomhus	Energi-/miljöåtgärd	Värme i klubblokal	22 000	6 000
Småland	Figeholms Skytteförening	Skyttesport	Oskarshamn	Skytteanläggning, utomhus	Renovering i föreningsågd anläggning	Golv i uppehålls och omklädningsrum	19 000	4 000
Småland	Tingsryds Tennissällskap	Tennis	Tingsryd	Tennisbana, utomhus	Nya aktivitetstyor	Minitennisbana	197 300	50 000
Småland	Torsås Rytareförening	Ridsport	Torsås	Ridaniläggning	Inköp anläggning/utrustning	Anviskan om bidrag för återuppbyggnad av klubbstuga och stallplatser för ökad tillgänglighet och säkerhet	2 182 805	300 000
Småland	Torsås Orienteringsklubb	Orientering	Torsås	Orienteringskarta	Nyproduktion	Ritning av Söderåkrakartan	156 960	50 000
Småland	Sommens Allmänna Idrottsförening	Fotboll	Tranås	Näridrottsplats	Ökad tillgänglighet (hkp)	Handikappanpassning av näridrottsplatsen på Häradsplan i Sommen	180 000	63 445
Småland	Björkö Gymnastik & Idrottsklubb	Fotboll	Vetlanda	Elijusspår	Renovering i föreningsågd anläggning	Elijusspåret	762 000	100 000
Småland	Vetlanda Tennisklubb	Tennis	Vetlanda	Tennishall	Nya aktivitetstyor	Golv och belysning 2015	253 750	80 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Småland	Velandaortens Rytarförening	Ridsport	Velanda	Ridaniläggning	Energiåtgärd - belysning	Spara energi- belysning	180 000	50 000
Småland	Finnvedens Slalom Klubb	Skidor	Värnamo	Skidaniläggning, alpint	Ökad tillgänglighet (hkp)	Alandsrydsbacken	3 662 000	200 000
Småland	Rydaholms Gymnastik o Idrottsfören.	Skidor	Värnamo	Skidspår	Nya aktivitetsytor	Konstsnö för längdspår och pulkabacke i Rydaholm	490 000	100 000
Småland	Gamleby Orienteringsklubb	Fridrott	Västervik	Skidspår	Nya aktivitetsytor	Konstsnöanläggning i Gamleby	2 300 000	150 000
Småland	Gamleby Ridklubb	Ridsport	Västervik	Ridaniläggning	Energiåtgärd - belysning	Energibelysning	257 000	75 000
Småland	Lofthammars Båtsällskap	Segling	Västervik	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Byte av tuber på räddningsbåt	60 700	25 000
Småland	Nöbbele Boliklubb	Fotboll	Växjö	Klubbus-/okal	Om-/tillbyggnad	Ny klubbstuga	4 600 000	250 000
Småland	Lammhults Ridklubb	Ridsport	Växjö	Ridaniläggning	Nya aktivitetsytor	Ridhus	2 006 250	200 000
Småland	Åryds Idrottsklubb	Fotboll	Växjö	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Om-/tillbyggnad	Ny ungdomsplan i Åryd	525 000	175 000
Småland	Växjö Orienteringsklubb	Orientering	Växjö	Klubbus-/okal	Energiåtgärd - övrigt	Renovering av köket i Vokalen	119 160	30 000
Småland	Växjö Kanotclub	Kanot	Växjö	Kanotbana	Säkerhetsåtgärd	Säkerhetsbåt Växjö Kanot Club	92 700	40 000
Småland	Åby/Tjureå Idrottsförening	Bandy	Växjö	Utegyrn	Nyproduktion	Utegyrn	77 000	25 000
Småland	FriLuftsfrämjandet Lokalavdeln. Braås	Gymnastik	Växjö	Idrottshall, 600-800 kvm	Inköp anläggning/utrustning	Ansöker om bidrag för inköp av gymnastikredskap, en airfloor	76 000	28 555
Småland	Växjö Kappseglingsklubb	Segling	Växjö	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Motor till säkerhetsbåt nr 3	36 200	15 000
Småland	IFK Öhr	Bordtennis	Växjö	Tennisbana, utomhus	Nya aktivitetsytor	Gräsplan på tennisbanan	35 124	15 000
Småland	Alvesta Tennisklubb	Tennis	Alvesta	Tennisbana	Energiåtgärd - belysning	Alvesta TK 2.0	1 500 000	200 000
Stockholm	Konvaspor Kultur och Idrottsförening	Fotboll	Botkyrka	Fotbollsplan, konstgräs, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Portabel isbana	1 000 000	500 000
Stockholm	IFK Lidingsö Fotbollsklubb	Fotboll	Lidingö	Fotbollsplan, grus, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Konvertering av 3 grusplaner till konstgräs (Beg KG från Bosön)	2 000 000	375 000
Stockholm	Karate Klubb Elit	Karate	Lidingö	Karateleokal	Nya aktivitetsytor	Träningsanläggning för Karateklubb Elit	391 966	150 000
Stockholm	Lidingö Tennisklubb	Tennis	Lidingö	Tennisbana	Nya aktivitetsytor	Ny mötesplats Lidingsö Tennisklubb	57 300 000	1 800 000
Stockholm	IFK Lidingsö Skid o Orienteringsklubb	Orientering	Lidingö	Klubbus-/okal	Nya aktivitetsytor	Nybyggnation	3 500 000	700 000
Stockholm	Saltsjöbadens Idrottsförening	Skidor	Nacka	Skidspår	Nya aktivitetsytor	Saltsjö Skidor	16 081 250	700 000
Stockholm	Kungliga Svenska Segelsällskapet	Segling	Nacka	Båthamn	Renovering i föreningsägd anläggning	Utveckling av Klubbhamnen i Saltsjöbaden	3 000 000	700 000
Stockholm	Edsvikens Seglarskola Jolle	Segling	Sollentuna	Båthamn	Nya aktivitetsytor	Upprustning renovering av jolle seglaranläggning i Edsviken	876 000	390 000
Stockholm	Sollentuna Backhopparklubb	Skidor	Sollentuna	Hoppbacke	Nya aktivitetsytor	K60	4 550 000	1 650 000
Stockholm	Sollentuna Fotbollsklubb	Fotboll	Sollentuna	Idrottshall, större än 800 kvm	Nya aktivitetsytor	Fotbollshall Konstgräs	40 000 000	800 000
Stockholm	Sätra Sportklubb	Fotboll	Stockholm	Klubbus-/okal	Energi-/miljöåtgärd	Sätra BP - Klubbhuset	495 000	236 000
Stockholm	Södermalms Idrottsklubb	Skridsko	Stockholm	Ishall	Säkerhetsåtgärd	Short track skyddskuddar	450 000	225 000
Stockholm	Lambarö Vattensportklubb	Vattenskidor/Wakeboard	Stockholm	Vattenskidsporranläggning	Säkerhetsåtgärd	Ny dragbåt	777 000	198 000
Stockholm	Göta Traneberg Ishockeyklubb	Ishockey	Stockholm	Ishall	Energi-/miljöåtgärd	Energiuppförning JM-Hallen	1 400 000	70 000
Stockholm	Spånga IS Ishockeyklubb	Ishockey	Stockholm	Ishall	Nya aktivitetsytor	Ombyggnad av Spånga ishall	3 574 550	850 000
Stockholm	KFUM Gymnastikavdelningar	Gymnastik	Stockholm	Idrottshall, större än 800 kvm	Nya aktivitetsytor	Till och ombyggnation plan 1 & 2 KFUM	13 336 250	800 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Stockholm	Stockholms Kappsimningsklubb	Simidrott	Stockholm	Simhall	Nya aktivitetstyor	Upprustning av simhall Åkeshov och Nästa-FSKONR4.2.1-065	399 560 000	750 000
Stockholm	Djurgårdens IF Fotbollförening	Fotboll	Stockholm	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Renovering i föreningsägd anläggning	Utbyggnad av omklädningspaviljong	4 200 000	700 000
Stockholm	Hammarby IF Friidrottsförening	Fridrott	Stockholm	Klubbhus-/lokal	Nya aktivitetstyor	Utbyggnad av Hammarby Friidrotts klubbhus	3 540 000	700 000
Stockholm	Hammarby IF Handbollförening	Handboll	Stockholm	Klubbhus-/lokal	Renovering i föreningsägd anläggning	Kansli/klubblokal	100 000	40 000
Stockholm	Sundbybergs Bangolfklubb	Bangolf	Sundbyberg	Bangolfanläggning	Nya aktivitetstyor	MOS BANOR SUNDBYBERGS BGK	3 500 000	1 000 000
Stockholm	Täby IS Skidklubb	Skidor	Täby	Skidspår	Nya aktivitetstyor	Täby Konstsnöspår	750 000	250 000
Stockholm	Frosunda Skytteförening	Skyttesport	Valentuna	Skyttehall	Nya aktivitetstyor	Elektroniska luftgevärstavor	126 000	60 000
Stockholm	Vaxholms Gymnastikförening	Gymnastik	Vaxholm	Gymnastihall	Nya aktivitetstyor	Takhissat tumbinggolv i Campus Vaxholm	499 000	245 000
Stockholm	Åkersberga Frisbeeklubb	Frisbee	Österåker	Discgolfbana	Renovering i föreningsägd anläggning	Nya Korgar	79 000	23 000
Södermanland	Eskilstuna Simklubb	Simidrott	Eskilstuna	Simhall	Nya aktivitetstyor	Sviktanläggning	1 000 000	400 000
Södermanland	IF Friska & Sweets Eskilstuna	Fridrott	Eskilstuna	Idrottshall, större än 800 kvm	Nya aktivitetstyor	Mer träning åt barn, unga och personer med funktionsnedsättning	549 610	271 000
Södermanland	Eskilstuna Klätterklubb	Klättring	Eskilstuna	Klätrevägg	Nya aktivitetstyor	Bygga ut revväggen	250 000	125 000
Södermanland	Nyby-Torshälla Ridklubb	Ridsport	Eskilstuna	Ridaneläggning	Nya aktivitetstyor	Nya Gemensamhetsstyor	235 750	112 000
Södermanland	Nyby-Torshälla Ridklubb	Ridsport	Eskilstuna	Ridaneläggning	Nya aktivitetstyor	Nya Gemensamhetsstyor	113 750	51 800
Södermanland	Vattenskiidklubben/Kringlan	Vattenskiidor/Wakeboard	Nykvarn	Vattenskiidsportanläggning	Nya aktivitetstyor	Ansökan anläggningsstöd/Säkerhetsåtgärd	750 000	375 000
Södermanland	Nykvarns Bågskytteklubb	Bågskytte	Nykvarn	Bågskytteanläggning, utomhus	Renovering i föreningsägd anläggning	Handikapptalett	88 000	40 000
Södermanland	Nyköpings Speedway Klubb	Motorcykel/Snøskoter	Nyköping	Speedwaybana	Energi-/miljöåtgärd	Utveckling ungdomsrummen, toaletter, handikapppanpassning och omläggning av el	762 200	381 000
Södermanland	Kiladalens Golfklubb	Golf	Nyköping	Golfanläggning	Nyaaktivitetstyor	Padeltennis på Kiladalens GK	620 000	286 500
Södermanland	Nyköpings Segelsällskap	Segling	Nyköping	Båthamn	Säkerhetsåtgärd	Säkerhetsbåt typ RIB	120 000	60 000
Södermanland	Strängnäs Golfklubb	Golf	Strängnäs	Golfanläggning	Renovering i föreningsägd anläggning	Pumpar till bevattning och klubbhusrenovering/säkerhet range	520 000	220 000
Södermanland	Manfred-Kårnbo Skytteförening	Skyttesport	Strängnäs	Skytteanläggning, utomhus	Nyaaktivitetstyor	Investering 6 SIUS Hybridcore HS10 (Elektroniktavlor)	85 000	40 000
Södermanland	Wasa Golfklubb	Golf	Södertälje	Golfanläggning	Nya aktivitetstyor	Golfäventyret	1 140 000	400 000
Södermanland	Södertälje Simsällskap	Simidrott	Södertälje	Simhall	Nya aktivitetstyor	Simundervisning som integrationsprojekt	421 992	200 000
Södermanland	Södertälje-Nykvarn Orienteringsfören.	Orientering	Södertälje	Klubbhus-/lokal	Nya aktivitetstyor	Renovering dusch och våtutrymmen	400 000	200 000
Södermanland	Södertälje Modelflygklubb	Flygsport	Södertälje	Flygsportanläggning	Energi-/miljöåtgärd	Installation fast el	139 125	66 000
Södermanland	Trosa Ridsällskap	Ridsport	Trosa	Ridaneläggning	Energi-/miljöåtgärd	Minska energiförbrukningen	136 000	68 000
Södermanland	Båsenberga Slalomklubb	Skidor	Vingåker	Skidaneläggning, alpint	Renovering i föreningsägd anläggning	Utveckla verksamheten för flera barn och ungdomar för aktiv fritid	1 938 000	395 000
Uppland	Lagunda Allmänna Idrottsklubb	Gymnastik	Enköping	Skateboardpark	Nyproduktion	Skateboardpark	132 000	60 000
Uppland	Bålsta Ridsportförening	Ridsport	Håbo	Ridaneläggning	Nyproduktion	Bålsta Ridsportförenings utebana	397 000	197 500
Uppland	Bålsta Skidklubb	Skidor	Håbo	Eljusspår	Nyproduktion	Konstsnöanläggning och skidleplats	4 700 000	800 000
Uppland	Häverödais Sportklubb	Skidor	Norrköping	Skidspår	Nyproduktion	Konstsnöprojekt	920 000	400 000
Uppland	Sigtunabygdens Rytarförening	Ridsport	Sigtuna	Ridaneläggning	Nyproduktion	Ridbana utomhus	647 254	323 627
Uppland	Månkarbo Idrottsförening	Skidor	Tierp	Eljusspår	Energiåtgärd - belysning	Eljuss Åbanan 2015-2016	942 543	468 428
Uppland	Uppsala Golfklubb	Golf	Uppsala	Golfanläggning	Energiåtgärd - luftvärme	Luftvärmepumpar	270 000	122 500

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Uppland	Grönlund Golfklubb	Golf	Uppsala	Golfanläggning	Övrigt	Bygga ny trapp	9 300	4 361
Uppland	Olunda Ryttaförening	Ridsport	Uppsala	Ridaniläggning	Nyproduktion	Manuell utbetalning: Olunda Ryttaförening	0	72 592
Uppland	Älvkarleby Golfklubb	Golf	Älvkarleby	Golfanläggning	Ökad tillgänglighet (hkp)	Utveckling av Älvkarleby Golfklubbs ungdomsverksamhet och Handigolf	1 210 000	400 000
Uppland	Älvkarleby Idrottsklubb	Fotboll	Älvkarleby	Närdrottsplats	Nyproduktion	Närdrottsplats med BikePark, Älvkarleby	3 079 500	498 750
Uppland	Upplands-Ekeby Idrottsförening	Skidor	Östahammar	Skidspår	Energätgård - belysning	Eriksbergs Motionsspår	399 988	199 994
Uppland	Gimo IF Skidklubb	Skidor	Östahammar	Skidspår	Nyproduktion	Gimo konstsnöspår	1 500 000	399 000
Värmland	Arvika Ridklubb	Ridsport	Arvika	Ridaniläggning	Energätgård - belysning	Energibesparning Belysning	600 000	265 000
Värmland	Arvika Tennisklubb	Tennis	Arvika	Tennishall	Energätgård - luftvärme	Energiprojektet	500 000	200 000
Värmland	Östra Deje Idrottsklubb	Fotboll	Forshaga	Klubbus-/okal	Energätgård - övrigt	ÖDIK Energisatsning 2015	115 000	57 500
Värmland	Borgvik Vattenski Klubb	Vattenski/ Wakeboard	Grums	Vattenski sportanläggning	Inköp anläggning/utrustning	Hoppbana/Hopp ramp/Båt	457 000	150 000
Värmland	Hammarö Gymnastikförening	Gymnastik	Hammarö	Idrottshall, större än 800 kvm	Inköp anläggning/utrustning	Friständegolv	99 000	47 000
Värmland	Orienteringsklubben Djerf	Orientering	Karlskoga	Orienteringskarta	Nyproduktion	Aktiva Karlskoga	250 000	125 000
Värmland	Råtorps Idrottsklubb	Fotboll	Karlstad	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nyproduktion	Konstgräsplan Lilla Råtorpsvallen	3 040 000	400 000
Värmland	Sommarro Tennisklubb	Tennis	Karlstad	Tennisbana, utomhus	Nyproduktion	Nya tennisbanor Sommarro	692 000	198 000
Värmland	Karlstads Vattenski Klubb	Vattenski/ Wakeboard	Karlstad	Vattenski sportanläggning	Inköp anläggning/utrustning	Ny dragbåt 2015	650 000	200 000
Värmland	Karlstads Golfklubb	Golf	Karlstad	Golfanläggning	Nyproduktion	Övningsområden på Karlstad Golfklubb	400 000	200 000
Värmland	Karlstads Bågskytteklubb	Bågskytte	Karlstad	Klubbus-/okal	Nyproduktion	Skjuttak Längenäs	170 000	60 000
Värmland	Karlstads Kappseglingförening	Segling	Karlstad	Båthamn	Säkerhetsåtgärd	Säkerhetsåtgärder	102 690	50 000
Värmland	IFK Ölme	Fotboll	Kristinehamn	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Om-/tillbyggnad	Nya omklädningsrum Ölme IP	600 000	200 000
Värmland	Kristinehamns OK	Orientering	Kristinehamn	Klubbus-/okal	Energätgård - ventilation	Energieffektivisering och miljöåtgärder vid Hultets Friluftsgård	220 000	100 000
Värmland	Sunne Skidloparförening	Skidor	Sunne	Skidspår	Energätgård - övrigt	Konstsnöprojekt del 1, Dammen	700 000	250 000
Värmland	Sunne-Rottneros Skytteförening	Skyttesport	Sunne	Skyttehall	Inköp anläggning/utrustning	Elektronisk markering i skjuthall	300 000	100 000
Värmland	Torsby Idrottsförening	Fotboll	Torsby	Klubbus-/okal	Energätgård - luftvärme	Energibesparande åtgärder	61 000	25 000
Värmland	Årjängs Idrottsförening	Fotboll	Årjäng	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nyproduktion	Konstgräsplan Tinge vi IP	5 050 000	343 000
Värmland	Töckfors Idrottsförening	Fotboll	Årjäng	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nyproduktion	Konstgräsplan Hagavallen	5 000 000	300 000
Värmland	Box Team Nordmarken Idrottsförening	Boxning	Årjäng	Idrottshall, 600-800 kvm	Inköp anläggning/utrustning	Träningsring för barn och ungdom	30 000	15 000
Västerbotten	Tanne Hästförening	Ridsport	Lycksele	Ridaniläggning	Nyproduktion	Belysning ridbana	130 000	50 000
Västerbotten	Nordmalings Ridklubb	Ridsport	Nordmalning	Ridaniläggning	Energätgård - ventilation	Energiutredning 2015/Andreas Näsström-Teresa Palo	388 000	190 000
Västerbotten	Lövångers Ryttersällskap	Ridsport	Skellefteå	Ridaniläggning	Nyproduktion	Ridhus	10 625 000	400 000
Västerbotten	Föreningen Bygdsjilumsbacken	Skidor	Skellefteå	Skidaniläggning, alpint	Om-/tillbyggnad	Tidig snö	700 000	264 000
Västerbotten	Alfina Klubben Skellefteå	Skidor	Skellefteå	Skidaniläggning, alpint	Energätgård - bergvärme	Energieffektivisering byggnader	380 000	180 000
Västerbotten	Nya Skellefteå Squashklubb	Squash	Skellefteå	Squashhall	Om-/tillbyggnad	Tillbyggnad ny squashbana	380 000	150 000
Västerbotten	Umeå Tennisklubb	Tennis	Umeå	Padelbana	Nyproduktion	Padel tennisbanor	1 457 500	400 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Västerbotten	Sörfors Idrottsförening	Fotboll	Umeå	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nyproduktion	Nytt konstgräs Åivdungen 11-manna	670 000	250 000
Västerbotten	Umeå Golfklubb	Golf	Umeå	Golfanläggning	Om-/tillbyggnad	Förbättring av träningsytor	544 000	200 000
Västerbotten	IFK Umeå	Skidor	Umeå	Skidlekplats	Nyproduktion	Barnsliga Nydala konstsnöspår	252 475	126 000
Västerbotten	KFUM Umeå	Basket	Umeå	Skateboardpark	Nyproduktion	A-place steg 1	135 000	67 000
Västerbotten	Tavelsjö Allmänna Idrottsklubb	Friidrott	Umeå	Klubbus-/lokal	Energiåtgärd - bergvärme	Byte av värmekälla Klacken	106 500	50 000
Västerbotten	Malgoviks Gymnastik O IF	Fotboll	Vilhelmina	Utetym	Nyproduktion	Utetym och hinderbana	608 445	150 000
Västerbotten	Vilhelmina Idrottsklubb	Fotboll	Vilhelmina	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Om-/tillbyggnad	Belysning konstgräsplan	466 000	180 000
Västerbotten	Ånsele Fors paddlareklubb	Kanot	Vindeln	Klubbus-/lokal	Om-/tillbyggnad	Barn och ungdom - paddelsveriges framtid!	101 000	45 000
Västerbotten	Föreningen Empower Klättring Vännäs	Klättring	Vännäs	Klättervägg	Om-/tillbyggnad	Klättertorn	728 004	310 000
Västergötland	Allingsås Golfklubb	Golf	Allingsås	Klubbus-/lokal	Energi-/miljöförbättrande åtgärder	Energi-/miljöförbättrande åtgärder	271 500	90 000
Västergötland	Hulta Golfklubb	Golf	Bollebygd	Golfanläggning	Nya aktivitetsytor	Nya tees	383 614	100 000
Västergötland	Föreningen Bolle bygd Budo-Kai	Budo och Kampsport	Bollebygd	Karatelokal	Nya aktivitetsytor	Nya träningslokaler	370 000	100 000
Västergötland	Borås Skateförening	Skateboard	Borås	Skateboardhall	Nya aktivitetsytor	Expansion av Borås skatehall	2 000 000	400 000
Västergötland	Idrottsklubben Wiske	Fridrott	Falköping	Motionspår	Nya aktivitetsytor	Eliusspår	215 000	47 500
Västergötland	Fabjögens Hästsportförening	Ridsport	Falköping	Ridanläggning	Säkerhetsåtgärd	Säker hästhantering	185 000	60 000
Västergötland	Ridklubben i Grästorp	Ridsport	Grästorp	Klubbus-/lokal	Nya aktivitetsytor	Nytt Stall & Klubblokal 2015	2 790 000	400 000
Västergötland	Annelunds Idrottsförening	Fotboll	Herrljunga	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nya aktivitetsytor	Nyanläggande av konstgräsplan på Mörlanda Sportcenter	5 700 000	400 000
Västergötland	Fritsla Hockeyklubb	Ishockey	Mark	Ishockeyrink	Nya aktivitetsytor	Konstfrusen is på Fritsla Hockeyrink	1 180 000	400 000
Västergötland	Horreds Idrottsförening	Fotboll	Mark	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Renovering i föreningsågd anläggning	Förstärkning säkerhet, upprustning Eksätersvallen	703 000	200 000
Västergötland	Fotskåls Hockeyclub	Ishockey	Mark	Ishall	Nya aktivitetsytor	Nybyggnation av våning 2 av cafeteria.	685 500	225 000
Västergötland	Skaraortens Ryttarförening	Ridsport	Skara	Ridanläggning	Nya aktivitetsytor	Nybyggnation stall mm, Renovering äldre del	35 233 577	400 000
Västergötland	Skara Fotbolls Club	Fotboll	Skara	Övrigt	Nya aktivitetsytor	Nybyggnad toalett och omklädning vid nya fotbollsplanerna	709 600	200 000
Västergötland	Skara Tennisklubb	Tennis	Skara	Tennishall	Energi-/miljöåtgärd	Ny Belysning Borgahallen	240 000	80 000
Västergötland	Skövde Ryttarförening	Ridsport	Skövde	Ridanläggning	Nya aktivitetsytor	Ridbana	600 000	200 000
Västergötland	Svenljunga Simklubb	Simidrott	Svenljunga	Skateboardpark	Nya aktivitetsytor	Skateramp	200 000	50 000
Västergötland	Tibro Skytteförening	Skytte-sport	Tibro	Skyttehall	Renovering i föreningsågd anläggning	Elektroniskt markeringsystem för 10m Luftvapen	235 000	50 000
Västergötland	Tidaholms Tennisklubb	Tennis	Tidaholm	Tennishall	Energi-/miljöåtgärd	Nytt värmesystem	1 062 000	125 000
Västergötland	Fröjreds Idrottsförening	Fotboll	Tidaholm	Klubbus-/lokal	Energi-/miljöåtgärd	FIF energisparar	200 000	40 000
Västergötland	IFK Tidaholm	Fotboll	Tidaholm	Klubbus-/lokal	Energi-/miljöåtgärd	Ungdomspaviljongen Tidavallen	95 400	30 000
Västergötland	Tranemo IF Skidklubb	Skidor	Tranemo	Skidspår	Nya aktivitetsytor	Barn och Nybörjar skidspår	1 329 000	400 000
Västergötland	Grimsås Idrottsförening	Fotboll	Tranemo	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Renovering i föreningsågd anläggning	Takomläggning	210 000	72 000
Västergötland	Konstäningsklubben Trollhättan-Vänersborg	Konståkning	Trollhättan	Ishall	Nya aktivitetsytor	Kul på is för alla - när man slipper att falla!	1 506 250	150 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Västergötland	Hörlycke Golfklubb	Golf	Trollhättan	Golfanläggning	Nya aktivitetstyor	Korthäls/ungdoms banan	510 000	150 000
Västergötland	SRF Trollhättan	Parasport	Trollhättan	Klubbhus-/lokal	Nya aktivitetstyor	Elektronstygte	95 000	35 000
Västergötland	Töreboda Idrottsklubb	Fotboll	Töreboda	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nya aktivitetstyor	Konstgräsplan Töreshov	7 378 000	400 000
Västergötland	Ulricehamns Konstskningsklubb	Konstskning	Ulricehamn	Ishall	Nya aktivitetstyor	Hoppsele	775 000	125 000
Västergötland	Hössna Idrottsförening	Fotboll	Ulricehamn	Klubbhus-/lokal	Energi-/miljöåtgärd	Byte uppvärmning klubbstugan	356 000	100 000
Västergötland	Ulricehamns KSS	Segling	Ulricehamn	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Saker och trygg segling	90 000	30 000
Västergötland	Varaortens Rytarförening	Ridsport	Vara	Ridaniläggning	Nya aktivitetstyor	Ridaniläggning	16 100 000	400 000
Västergötland	Dals Södra Förening FFI	Fridrott	Vänersborg	Fridrottsanläggning	Nya aktivitetstyor	Slägg- och diskusanläggning samt längdhoppsbana med tresteg	783 000	250 000
Västernorrland	Kramfors Rikklubb	Ridsport	Kramfors	Ridaniläggning	Nya aktivitetstyor	Utveckling av ridbana utomhus	200 000	100 000
Västernorrland	Ådablidens Sportklubb	Fotboll	Sollefteå	Näridrottsplats	Nya aktivitetstyor	Näridrottsplats Näsåker	660 000	200 000
Västernorrland	Sollefteå Hockeyklubb	Ishockey	Sollefteå	Näridrottsplats	Nya aktivitetstyor	Näridrottsplats Vallaskolan	600 000	200 000
Västernorrland	Sollefteå Bordtennisklubb	Bordtennis	Sollefteå	Idrottshall, 600-800 kvm	Nya aktivitetstyor	Bordtennis i Sollefteå	332 000	120 000
Västernorrland	Matfors Rytarförening	Ridsport	Sundsvall	Ridaniläggning	Nya aktivitetstyor	Nytt ridhus etapp 2	1 617 009	350 000
Västernorrland	Sundsvalls Gymnastiska Jaktfalken GK	Gymnastik	Sundsvall	Gymnastikhall	Säkerhetsåtgärd	Säker träning Parkour/freerunning	803 937	350 000
Västernorrland	Matfors Idrottsförening	Fotboll	Sundsvall	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Säkerhetsåtgärd	Nya säkerhetsnät-A-plan Thulevallen	345 000	100 000
Västernorrland	Sundsvall-Ortvikens Bågskytteklubb	Bågskytte	Sundsvall	Utegyrn	Nya aktivitetstyor	Pilen Utegyrn	236 000	60 000
Västernorrland	Fagerviks Kanotklubb	Kanot	Timrå	Övrigt	Nya aktivitetstyor	Bryggor med anslutning	83 503	40 000
Västernorrland	Anundsjö Idrottsförening	Fotboll	Örnsköldsvik	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nya aktivitetstyor	Olympia konstgräsplan	4 686 000	350 000
Västernorrland	Mellansel Idrottsförening	Fotboll	Örnsköldsvik	Friksvårdsanläggning	Nya aktivitetstyor	Framtidens Hus	4 200 000	400 000
Västernorrland	Molidens Idrottsklubb	Skidor	Örnsköldsvik	Eljusspår	Energi-/miljöåtgärd	Rösåspåret	550 000	250 000
Västernorrland	Skogslöparna	Orientering	Örnsköldsvik	Eljusspår	Energi-/miljöåtgärd	Upprustning av Älgstråket (eljusspår)	326 000	150 000
Västernorrland	Soo Shim Taekwondo Klubb Örnsköldsvik	Taekwondo	Örnsköldsvik	Teakwondolokal	Nya aktivitetstyor	Soo Shim Taekwondo Center	150 000	75 000
Västmanland	Arboga Södra Idrottsförening	Fotboll	Arboga	Klubbhus-/lokal	Nyproduktion	Ny klubbstuga	3 906 000	500 000
Västmanland	Fagersta Ungdomsskytteförening	Skyttesport	Fagersta	Skyttehall	Inköp anläggning/utrustning	Megalink	292 000	146 000
Västmanland	Köpings Bangolfklubb	Bangolf	Köping	Bangolfanläggning	Inköp anläggning/utrustning	Nya anläggning och handikappanpassning	1 496 116	500 000
Västmanland	Slivköparens Vattenskidklubb	Vattenskidor/Wakeboard	Sala	Vattenskidsporranläggning	Säkerhetsåtgärd	Dragbåtsbytet	165 000	82 500
Västmanland	Västerås Motorsällskap	Bilsport	Västerås	Motorbana (rundbana)	Säkerhetsåtgärd	Utökning av depå, större depåyta och elstolpar	529 300	264 000
Västmanland	Västerås Slalomklubb	Skidor	Västerås	Skidaniläggning, alpint	Säkerhetsåtgärd	Säkerhetsprojekt i Vedboacken	495 000	247 000
Västmanland	Västerås Frivilliga Skarpskytteförening	Skyttesport	Västerås	Skytteanläggning, utomhus	Miljöåtgärd - övrigt	Miljölyftet	108 500	54 000
Västmanland	Västerås Gymnastikförening	Gymnastik	Västerås	Gymnastikhall	Inköp anläggning/utrustning	Nya VGF hallen	1 250 000	500 000
Västmanland	Västerås Cykelklubb	Cykel	Västerås	MTB-bana	Nyproduktion	Downhillspår i olika svårighetsgrad	60 000	30 000
Västsvenska	Nödinge Sportklubb Fotboll	Fotboll	Ale	Fotbollsplan, konstgräs, 11-manna	Nya aktivitetstyor	Ett grönnare Vimmervi	7 295 794	400 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Västsvenska	Bohus Idrottsförening	Friddrott	Ale	Klubbhus-/lokal	Renovering i föreningsågd anläggning	Tillgänglighetsanpassning och modernisering Klubbstuga	445 000	150 000
Västsvenska	Bengtstors Idrottsförening	Fotboll	Bengtstors	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Nya aktivitetsytor	Långevi projektet	13 136 000	950 000
Västsvenska	Kungälvskårens Bollklubb	Fotboll	Göteborg	Fotbollsplan, konstgräs, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Apelsinplan Konstgräs 7-manna	2 670 000	400 000
Västsvenska	Billdals Rikklubb	Ridsport	Göteborg	Ridanläggning	Nya aktivitetsytor	Ombyggnad av samlingslokal	2 016 000	400 000
Västsvenska	Göteborg-Majorna OK	Orientering	Göteborg	Orienteringskarta	Nya aktivitetsytor	Kartor för samverkan	765 000	380 000
Västsvenska	Sandarna Bollklubb	Fotboll	Göteborg	Fotbollsplan, grus, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Etablering av begagnat konstgräs på Sannaplan	630 000	315 000
Västsvenska	Göteborgs Curlingklubb	Curling	Göteborg	Curlinghall	Renovering i föreningsågd anläggning	Nybyggnation av rullstolsbass	549 000	266 000
Västsvenska	Gymnastikförening Kennedy	Gymnastik	Göteborg	Gymnastikhall	Nya aktivitetsytor	Barn och Ungdomsgymnastik majorna	323 300	161 650
Västsvenska	Chalmers Golfklubb	Golf	Göteborg	Golfanläggning	Nya aktivitetsytor	Aktivitetshus Chalmers GK	5 612 000	1 500 000
Västsvenska	Backatorp Idrottsförening	Fotboll	Göteborg	Idrottshall, 600-800 kvm	Nya aktivitetsytor	Konstgräsyta	212 731	101 731
Västsvenska	Ögräfte Brottningförening	Brottning	Göteborg	Brottningssal	Nya aktivitetsytor	Skapande av nya multifunktionella aktivitetsytor i stadens centrum	198 626	99 000
Västsvenska	Göteborgs Bosna IF	Fotboll	Göteborg	Klubbhus-/lokal	Energiåtgärd - luftvärme	Renovering & Energieffektivisering	157 931	50 000
Västsvenska	Göteborgs Sportdykarklubb	Sportdykning	Göteborg	Övrigt	Energi-/miljöåtgärd	Kompressor	124 000	57 000
Västsvenska	Göteborgs Segelflygklubb	Flygsport	Göteborg	Flygsportanläggning	Nya aktivitetsytor	Banförbättring	90 000	45 000
Västsvenska	Howås Billdals Idrottsförening	Fotboll	Göteborg	Klubbhus-/lokal	Renovering i föreningsågd anläggning	Tryggare Fotboll	72 500	36 250
Västsvenska	Billdals Kappseglingssällskap	Segling	Göteborg	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Säkerhetsbåt Billdals Kappseglingssällskap	60 000	30 000
Västsvenska	Sportifve Kungälv Innebandyklubb	Innebandy	Kungälv	Övrigt	Nya aktivitetsytor	Arenan som är öppen för alla	96 000	45 000
Västsvenska	Kungälv Roddklubb	Rodd	Kungälv	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Följe-/säkerhetsbåt med motor	94 000	46 000
Västsvenska	Lerums Segelsällskap	Segling	Lerum	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Säkerhetsbåt	247 000	65 000
Västsvenska	Bärfendals Skytteförening	Skyttesport	Munkedal	Skyttehall	Nya aktivitetsytor	Elektronisk markering	150 000	75 000
Västsvenska	Stenungsunds Dragkamps Klubb	Dragkamp	Stenungsund	Dragkampsanläggning	Nya aktivitetsytor	Vintertränings Hall	1 100 000	400 000
Västsvenska	Grebbestads Idrottsförening	Fotboll	Tanum	Fotbollsplan, konstgräs, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Ny träningsyta, konstgräsplan	3 600 000	400 000
Västsvenska	Gymnastikföreningen Atletica	Gymnastik	Tjörn	Gymnastikhall	Nya aktivitetsytor	"Mer & fler i Sparbankshallen"	1 718 000	750 000
Västsvenska	Bohusläns Klätterklubb	Klättring	Uddevalle	Klättersvägg	Nya aktivitetsytor	Brastad boulderhall	1 920 000	400 000
Västsvenska	Uddevalle Orienteringsklubb	Orientering	Uddevalle	Orienteringskarta	Nya aktivitetsytor	Skolsamverkan orientering på låg- och mellanstadieskolor i kommunen	95 000	47 500
Västsvenska	Ärnäs nya Tennisklubb	Tennis	Ärnäs	Tennishall	Energi-/miljöåtgärd	Energisparåtgärd	83 100	41 100
Örebro	Orienteringsklubben Tisaren	Orientering	Hallsberg	Klubbhus-/lokal	Nya aktivitetsytor	Klubbstugan för gemenskap	693 500	326 000
Örebro	Järnvägens Bågskytteförening	Bågskytte	Hallsberg	Bågskytteanläggning, utomhus	Nya aktivitetsytor	Strålkastare vid Bågskytteanläggning	182 500	91 250
Örebro	Kumla Funktionshinderades Motorklubb	Parasport	Kumla	Klubbhus-/lokal	Nya aktivitetsytor	Utbyggnad av klubbstuga/ samlingslokal	395 000	195 000
Örebro	Guldsmedshytte/Stråssa BK	Fotboll	Lindesberg	Fotbollsplan, gräs, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Nya aktivitetsytor på Råsvallen	786 000	392 500
Örebro	Frövi Juddoklubb	Judo	Lindesberg	Utetym	Nya aktivitetsytor	Utomhusgym	654 758	327 000

Distrikt	Förening	Idrott	Kommun	Anläggningstyp	Åtgärd	Förklaring	Total investering	Bidrag
Örebro	Ramsbergs Ryttskamrater	Ridsport	Lindesberg	Ridaniläggning	Nya aktivitetsytor	Utbyggnad Ridaniläggningen i Ramsberg	161 200	76 000
Örebro	Stålldalens Allmänna IK	Gymnastik	Ljusnarsberg	Friksårdsanläggning	Nya aktivitetsytor	Uppförande av Utegym vid Bergslagsvallen	331 600	165 800
Örebro	Lösa Sportklubb	Bordtennis	Ljusnarsberg	Styrketräningslokal	Om-/tillbyggnad	Utbyggnad av styrketräningslokal	180 000	90 000
Örebro	Örebro Motorklubb	Motorcykel/Snöskoter	Örebro	Motorcrossbana	Säkerhetsåtgärd	Bevattningsanläggning Motocrossbanan	693 750	345 000
Örebro	Latorps Idrottsförening	Fotboll	Örebro	Örebro	Nya aktivitetsytor	C-plan	542 000	270 000
Örebro	Örebro Fäiltrikklubb	Ridsport	Örebro	Ridaniläggning	Säkerhetsåtgärd	Belysning på SMS-banan	362 000	42 450
Örebro	Övre Adolfsberg Football Club	Fotboll	Örebro	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Renovering i föreningsågd anläggning	Färdigställande av omklädningsrum	360 000	180 000
Örebro	Örebro Kraftsportklubb	Styrkelyft	Örebro	Styrketräningslokal	Nya aktivitetsytor	Ny lokal	326 800	140 000
Örebro	Lillån Tennisklubb	Tennis	Örebro	Tennishall	Renovering i föreningsågd anläggning	Projekt Medlemstorg	241 900	120 000
Östergötland	Boxholm-Ekeby Skidklubb	Skidor	Boxholm	Skidspår	Nya aktivitetsytor	Skidspår	66 000	30 000
Östergötland	Eda Ryttsällskap	Ridsport	Linköping	Ridaniläggning	Nya aktivitetsytor	Stallbyggnad	3 020 000	300 000
Östergötland	Lotorps Idrottsförening	Fotboll	Finspång	Fotbollsplan, gräs, 11-manna	Nya aktivitetsytor	Konstgräs C-plan	6 962 850	300 000
Östergötland	Finspångs Motorsällskap	Motorcykel/Snöskoter	Finspång	Motorcrossbana	Nya aktivitetsytor	Utveckling av befintlig Endurobana	225 000	80 000
Östergötland	Sonstorps Idrottsklubb	Fotboll	Finspång	Utegyrn	Nya aktivitetsytor	Sonstorps Utegyrn	190 000	60 000
Östergötland	Kisa Skyttegille	Skyttesport	Kinda	Skyttehall	Renovering i föreningsågd anläggning	Vidareutveckling av befintliga banor med elektronik	394 000	197 000
Östergötland	Linköpings Jollesglarklubb	Segling	Linköping	Övrigt	Säkerhetsåtgärd	Instruktörsbåt	200 000	89 000
Östergötland	Linköpings Kanotklubb	Kanot	Linköping	Klubbhus-/lokal	Nya aktivitetsytor	Om/fyllbyggnad av Linköping kanot klubs kanotbrygga	153 675	75 000
Östergötland	Brokinds Idrottsförening	Fotboll	Linköping	Elljusspår	Energi-/mjiljöåtgärd	Byte till LED-lampor	48 040	24 000
Östergötland	Övre Ullstämna Ryttsförening	Ridsport	Linköping	Ridaniläggning	Energi-/mjiljöåtgärd	Ny energieffektiv belysning till stallplan	23 000	11 500
Östergötland	Mjölby Hockey Club	Ishockey	Mjölby	Ishall	Nya aktivitetsytor	Renovering omklädningsrum och nybyggnation	4 300 000	300 000
Östergötland	Mjölby Tennisklubb	Tennis	Mjölby	Tennisbana, utomhus	Nya aktivitetsytor	Mjölby Tenniscenter	1 353 513	300 000
Östergötland	Mjölby Golfklubb	Golf	Mjölby	Golfanläggning	Nya aktivitetsytor	Utveckling, säkerhets- och handikappanpassning av klubbens övningsområde/juniorslinga	1 100 000	250 000
Östergötland	Åkerbo Rid och Körsällskap	Ridsport	Motala	Ridaniläggning	Renovering i föreningsågd anläggning	Klubbstuga 2015	398 380	150 000
Östergötland	Borensbergs Ryttsförening	Ridsport	Motala	Ridaniläggning	Nya aktivitetsytor	Större ridbana	354 000	125 000
Östergötland	SDK Wettembuggarna	Danssport	Motala	Danslokal	Nya aktivitetsytor	Nytt golv	114 000	50 000
Östergötland	Norrköpings Discgolf Klubb	Frisbee	Norrköping	Klubbhus-/lokal	Nya aktivitetsytor	Kätsätter Discgolfbana med klubbhus	840 000	275 000
Östergötland	Brävalla Idrottsklubb	Fotboll	Norrköping	Elljusspår	Energi-/mjiljöåtgärd	BIK elljusspår	757 500	300 000
Östergötland	Norsholms Gymnastikförening	Gymnastik	Norrköping	Gymnastikhall	Nya aktivitetsytor	Handikappanpassning av lokal	274 250	130 000
Östergötland	Orienteringsklubben Kolmården	Orientering	Norrköping	Skidspår	Nya aktivitetsytor	Förälgning och förbättring av terrängspår (skidor/öppning)	210 000	80 000
Östergötland	IFK Österbymo	Fotboll	Ydre	Fotbollsplan, konstgräs, 5-/7-manna	Nya aktivitetsytor	Ny konstgräsplan 7-manna (60x40m)	550 000	150 000
Östergötland	Norra VI Idrottsällskap	Gång och Vandring	Ydre	Övrigt	Energi-/mjiljöåtgärd	Installation av braskamin	35 000	17 500
Östergötland	Ödeshögs Skidklubb	Skidor	Ödeshög	Skidspår	Nya aktivitetsytor	Konstsnöanläggning	2 325 000	300 000

Fördelning till SF år 2015 (ksek)

Förbund	Utvecklingsstöd	Föreningsstöd	Förbund	Utvecklingsstöd	Föreningsstöd
Akademisk idrott	946	1 063	Judo	932	1 302
Amerikansk fotboll	741	860	Kanot	981	1 063
Badminton	1 130	1 861	Karate	1 106	1 959
Bandy	1 377	1 961	Klättring	598	553
Bangolf	488	382	Konståkning	1 473	2 559
Baseboll & softball	505	416	Korpen	4 114	5 240
Basket	2 996	6 959	Landhockey	451	339
Biljard	456	342	Motorcykel & snöskoter	1 198	1 283
Bilsport	1 046	1 053	Mångkamp	455	284
Bob & rodel	391	252	Orientering	2 265	2 770
Bordtennis	1 674	2 527	Parasport	2 634	3 144
Boule	446	297	Racerbåt	378	229
Bowling	1 199	1 254	Ridsport	5 721	10 891
Boxning	1 054	1 533	Rodd	718	698
Brottning	1 091	1 500	Rugby	498	458
Budo & kampsport	1 768	3 087	Segling	1 376	1 541
Bågskytte	741	705	Simidrott	3 057	7 076
Casting	404	260	Skateboard	417	422
Curling	690	632	Skidor	3 240	3 668
Cykel	1 277	1 357	Skidskytte	700	609
Danssport	879	987	Skolidrott	1 217	1 473
Dart	377	230	Skridsko	648	589
Draghund	422	281	Skyttesport	1 657	1 751
Dragkamp	446	321	Sportdykning	573	469
Dövidrott	775	797	Squash	435	319
Flygsport	816	788	Styrkelyft	678	702
Fotboll	12 400	39 204	Taekwondo	1 016	1 614
Friidrott	3 648	5 861	Tennis	2 620	5 742
Frisbeesport	411	265	Triathlon	749	637
Fäktning	684	743	Tyngdlyftning	523	463
Golf	3 770	5 040	Varpa	375	212
Gymnastik	3 624	7 370	Vattenskidor & wakeboard	502	392
Gång	444	255	Volleyboll	1 188	1 561
Handboll	3 973	8 611	Summa	108 000	185 000
Innebandy	5 347	12 851			
Ishockey	4 684	10 854			
Issegling	387	230			

Fördelning till DF Rekrytera år 2015 (ksek)

Förbund	Utvecklingsstöd	Föreningsstöd
Blekinge	417	915
Dalarna	582	1 653
Gotland	327	341
Gästrikland	398	932
Halland	574	1 930
Hälsingland	402	739
Jämtland/Härjedalen	396	756
Norrbottnen	519	1 521
Skåne	1 365	7 902
Småland	1 047	4 789
Stockholm	1 667	12 028
Södermanland	554	2 398
Uppland	605	2 955
Värmland	593	1 883
Västerbotten	539	1 705
Västergötland	848	3 931
Västernorrland	538	1 427
Västmanland	498	1 600
Västsvenska	1 053	6 175
Örebro	470	1 568
Östergötland	608	2 853
SUMMA	14 000	60 000

Fördelning till DF Anläggning år 2015 (ksek)

Förbund	Fördelning anl.bidrag	Varav adm.bidrag 1,5%	Fördelning för utbetalning
Blekinge	1 820	27	1 793
Dalarna	2 926	44	2 882
Gotland	1 078	16	1 062
Gästrikland	1 787	27	1 760
Halland	3 055	46	3 009
Hälsingland	1 617	24	1 593
Jämtland/Härjedalen	1 615	24	1 591
Norrboten	2 707	41	2 667
Skåne	9 996	150	9 846
Småland	6 612	99	6 512
Stockholm	14 905	224	14 681
Södermanland	3 156	47	3 109
Uppland	3 675	55	3 620
Värmland	3 158	47	3 111
Västerbotten	3 007	45	2 962
Västergötland	5 251	79	5 172
Västernorrland	2 685	40	2 645
Västmanland	2 597	39	2 558
Västsvenska	7 805	117	7 688
Örebro	2 399	36	2 363
Östergötland	3 649	55	3 594
SUMMA	85 500	1 283	84 218

Fördelning till SISU "Idrotten vill" år 2015 (ksek)

Förbund	Utvecklingsstöd	Föreningsstöd
Blekinge	119	627
Dalarna	152	889
Gotland	78	301
Gästrikland	100	473
Halland	154	906
Hälsingland	104	505
Jämtland/Härjedalen	97	454
Norrbottnen	138	775
Skåne	397	2 827
Småland	364	2 561
Stockholm	457	3 297
Södermanland	146	838
Uppland	158	932
Värmland	172	1 046
Västerbotten	158	937
Västergötland	311	2 145
Västernorrland	139	786
Västmanland	133	737
Västsvenska	314	2 170
Örebro	141	802
Östergötland	165	991
SUMMA	4 000	25 000



Riksidrottsförbundet

Idrottens hus, Skansbrogatan 7, 118 60 Stockholm | Tel: 08 - 699 60 00

E-post: riksidrottsforbundet@rf.se | Hemsida: www.rf.se